
MĚSÍČNÍK MĚSTA SOBĚSLAVI ROČNÍK 33         prosinec 2024

12

Dočtete se v tomto čísle: 

Elektronická úřední deska MěÚ

Výběrové řízení na pracovní pozici

Mladí fotografují památky

Investiční akce v Soběslavi

Rodačka ze Soběslavi skóruje  
v Americe

FÚ nabídne služby související  
s daňovým přiznáním

Všem čtenářům Soběslavské hlásky  
přejeme příjemné prožití vánočních svátků.

str. 4

str. 5

str. 5

str. 7

str. 8

str. 19

cena 12 Kč



2 www.musobeslav.cz

Další vánoční akce na str. 10.

Výstavy v Soběslavi
29. 11. 2024 – 5. 1. 2025
Přijela k nám maringotka 
výstava loutek, kulis a scén jihočes-
kých loutkářů a divadelníků, BM - 
Smrčkův dům

1. 12. 2024 – 30. 1. 2025
Výstava výtvarného oboru ZUŠ 
Soběslav
stará radnice

Akce v Soběslavi:
Neděle 1. 12.  7 – 9:30 hod. 
Burza a trhy drobného zvířectva 
areál chovatelů 

Neděle 1. 12. 14 – 18 hod.
Rozsvícení vánočního stromu  
a adventní trh 
náměstí Republiky

Pondělí 2. 12.  17 hod.  
O barevném sněhulákovi 
pohádka s mikulášskou nadílkou, 
kulturní dům

Úterý 3. 12.  15 - 17 hod.
Vánoční jarmark ZŠ Komenského
budova ZŠ Komenského

Čtvrtek 5. 12.  19:30 hod. 
Koncert filmové hudby 
kulturní dům

Pátek 6. 12.  8 - 15 hod.
Vánoční prodejní výstava SŠŘ  
a ZŠ Soběslav
budova školy, Wilsonova ul. 

Neděle 8. 12.  19 hod. 
Mlčeti zlato 
divadelní představení, kulturní dům

Středa 11. 12.  18 hod. 
Česko zpívá koledy
náměstí Republiky

Čtvrtek 12. 12.  18 hod. 
Adventní koncert žáků ZUŠ 
stará radnice

Pátek 13. 12.  17 hod. 
Zvonkový průvod
16 hod. Dům dětí a mládeže, poté 
náměstí Republiky 

Úterý 17. 12.  19:30 hod.
Hej mistře – Česká mše vánoční, 
kulturní dům

Pondělí 23. 12.  17 hod. 
Živý Betlém  
putování za vánočním příběhem ke 
kapli Panny Marie Bolestné na Svá-
kově, louka před hostincem  
Hvížďalka

Čtvrtek 26. 12.  16 hod.
Gloria in excelsis Deo
Vánoční zastavení u jesliček se zpě-
vem koled v provedení Chrámového 
sboru sv. Petra a Pavla

Pátek 27. 12.  18 hod. 
koncert Anonym Voice
kostel ČCE, Soběslav

Sobota 28. 12.  17 – 19 hod.  
koncert kapely Kamenáč band
náměstí Republiky

Pondělí 30. 12.  21 hod.
Silvestrovský běh 
nám. Republiky

Středa 1. ledna 2025     18 hod. 
Novoroční ohňostroj
náměstí Republiky

VYBRANNÉ AKCE

Zprávy z města               3

Názory               6

Společnost              8

Kultura a volný čas           10

Soběslavské školy informují          13

Spolky a organizace           16

Různé                                       18

Pozvánky z okolí             18

Sport              18

Inzerce            21

OBSAH NEPŘEHLÉDNĚTE

  
      

Upozornění předplatitelům
Michaela Nováková, redakce

Děkujeme všem čtenářům Soběslavské hlásky 
za přízeň, kterou nám věnovali po celý tento rok, 
a nabízíme zájemcům předplatné na rok 2025. 
Letošní předplatitelé s prosincovým číslem tra-
dičně obdrží složenky, které je potřeba uhradit 
do 10. 12. 2024. Noví zájemci se mohou přihlá-
sit v redakci.

Upozornění na změnu  
uzávěrky 

Michaela Nováková, redakce

Termín uzávěrky všech příspěvků do ledno-
vého čísla Soběslavské hlásky se již tradičně 
mění na 10. 12. Příspěvky zaslané po uzávěrce 
nebudou otištěny. Lednové číslo zpravodaje 
bude na pultech prodejních stánků před Vánoci. 
Od únorového čísla bude termín uzávěrky 
již obvyklý, tj. 10. den v měsíci pro inzerci  
a 15. den v měsíci pro ostatní příspěvky včetně 
vzpomínek.

Město Soběslav  
srdečně zve na

12. zasedání 

Zastupitelstva  
města Soběslavi

11. 12. 2024 od 17 h 

ve staré radnici

(Program naleznete na str. 4)

Upozorňujeme na změny v ordinaci 
na Poliklinice Soběslav

M. Nováková, redakce

K 31. 12. 2024 ukončuje svoji lékařskou pra-
xi ženský lékař MUDr. Lubomír Kříž. Ve stá-
vající ordinaci na Poliklinice Soběslav bude 
od 2. ledna 2025 působit ženská lékařka MUDr. 
Hana Kosobudová, která automaticky přebere 
klientelu doktora L. Kříže. Bližší informace 
budou uveřejněny během prosince 2024.  



www.musobeslav.cz 3

Usnesení č. 20/237/2024
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
ke schválení Obecně závaznou vyhlášku 
č. 6/2024 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství v předloženém 
znění.
Usnesení č. 20/238/2024
Rada města schvaluje rozpočtové opatření 
č. RM 6/2024 dle návrhu předloženého 
vedoucí finančního odboru MěÚ Bc. Zuza-
nou Schejbalovou.
Usnesení č. 20/239/2024
Rada města schvaluje výsledek výběrového 
řízení na akci „Přístavba WC v Rožmber-
ském domě, Soběslav“, které se uskutečnilo  
21. 10. 2024 na MěÚ Soběslav.
Vítězem výběrového řízení se stala firma 
METIO, s. r. o., Otín, za cenu 1.053.730 
Kč + DPH. 
Usnesení č. 20/240/2024
Rada města na základě žádosti ředitele  
Základní školy Soběslav, Komenského 20, 
Mgr. Jana Holase souhlasí se změnou účelu 
použití části příspěvku na provoz z roku 
2024 a s ponecháním jeho části ve výši 
398.650 Kč na opravu hlavního vstupu do 
budovy školy v roce 2025.
Usnesení č. 20/241/2024
Rada města na základě žádosti ředitelky 
Mateřské školy Soběslav, Nerudova 711, 
Bc. Evy Kuklové souhlasí s použitím fi-
nančních prostředků z fondu investic školy 
na pořízení pergoly – venkovní třídy včet-
ně montáže od firmy Jiří Polák, Soběslav, 
za cenu 159.294,02 Kč vč. DPH. 
Usnesení č. 20/242/2024
Rada města na základě žádosti ředitelky Ma-
teřské školy DUHA Soběslav Mgr. Aleny 
Krejčové souhlasí s přijetím účelově ur-
čeného peněžitého daru od společnosti 
WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., Praha, 
prostřednictvím charitativního projektu 
„SOS DO ŠKOLKY“ na úhradu obědů 
v rámci školního stravování pro 7 dětí  
mateřské školy v období od 1. 11. 2024 do 
30. 6. 2025 v maximální částce 61.129 Kč 
na celý školní rok. 
Usnesení č. 20/243/2024
Rada města na základě výsledku výběrové-
ho řízení organizovaného ředitelkou Seni-
or-domu Soběslav Ing. Zinou Petráskovou 
souhlasí s pořízením vanového systému 
(vana a transportní lehátko) od firmy Arjo 
Czech Republic, s. r. o., Praha, za cenu 
568.307 Kč + DPH. Majetek bude pořízen 
z prostředků organizace.

Usnesení č. 20/244/2024
Rada města souhlasí s uzavřením kupní 
smlouvy mezi městem Soběslav a firmou 
AVK VOD-KA, a. s., Litoměřice, na do-
dávku hradítek na ČOV Soběslav za cenu 
202.550,50 Kč + DPH. 
Usnesení č. 20/245/2024
Rada města souhlasí s uzavřením kupní 
smlouvy mezi městem Soběslav a firmou 
KSB-PUMPY+ARMATURY, s. r. o., 
Praha, na dodávku horizontálního kalo-
vého čerpadla na ČOV Soběslav za cenu 
127.402,44 Kč + DPH. 
Usnesení č. 20/246/2024
Rada města souhlasí s výsledkem výbě-
rového řízení organizovaného ředitelem 
Kulturního domu města Soběslavi 
Mgr. Petrem Valešem na obnovu DCI 
technologie kina v Soběslavi. Vítězem 
výběrového řízení se stala firma AV 
MEDIA SYSTEMS, a. s., Praha, za cenu 
3.654.000 Kč + DPH. Obnova technologie 
bude financovaná z prostředků organizace.
Usnesení č. 20/247/2024
Rada města souhlasí s uzavřením servisní 
smlouvy mezi městem Soběslav a firmou 
DigiDay Czech, s. r. o., Ostrava, na zajiš-
tění technické podpory a servisních slu-
žeb elektronické úřední desky umístěné 
na budově čp. 1/I na náměstí Republiky 
v Soběslavi za pravidelný měsíční popla-
tek 790 Kč + DPH a její roční profylaxe  
za částku 3.700 Kč + DPH.
Usnesení č. 20/248/2024
Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o dílo mezi městem Soběslav a firmou 
SWIETELSKY stavební, s. r. o., Čes-
ké Budějovice, na opravu komunikace v 
Chlebově za cenu 445.345,43 Kč bez DPH. 
Usnesení č. 20/249/2024
Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města schválit směnu části pozemku  
p. č. 901/15 o celkové výměře 107  m2 ve 
vlastnictví města Soběslav rovným dílem 
Marcele a Pavlovi Rypáčkovým, Nedvě-
dice, za pozemek p. č. 858/25 o výměře 
162 m2 ve vlastnictví Pavla Rypáčka, Ned-
vědice, oba v k. ú. Nedvědice, z důvodu 
majetkoprávního vypořádání.
Usnesení č. 20/250/2024
Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města schválit směnu části pozemků p. č. 
2103/342 a p. č. 2103/343 o celkové výměře 
353 m2 ve vlastnictví města Soběslav za 
pozemek p. č. 2103/497 o výměře 353 m2 
ve vlastnictví manželů Františka a Aleny 
Klípových, Soběslav, vše v k. ú. Soběslav, 
z důvodu plánované akce „Vybudování 
objektu pro dětskou skupinu v Soběslavi“.
Usnesení č. 20/251/2024
Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene mezi městem Soběslav a EG.D, 

a. s., Brno, v sou-
vislosti s realizací 
akce „Soběslav: 
výměna olejových 
kabelů“ v pozem-
cích p. č. 1411/12, 
1411/13, 1411/30 
a 1411/31 v k. ú. 
Soběslav, které 
jsou ve vlastnictví města, za podmínky 
kompletního předláždění stavbou 
dotčených chodníků.
Usnesení č. 20/252/2024
a) Rada města souhlasí s ukončením pa-
chtovní smlouvy uzavřené dne 4. 5. 2020 
mezi městem Soběslav, Jiřím Stiborem, 
Soběslav, a Leošem Vondruškou, Soběslav, 
ke dni 31. 12. 2024.
b) Rada města souhlasí s uzavřením  
pachtovní smlouvy mezi městem Soběslav, 
Jiřím Stiborem mladším, Soběslav, a Leo-
šem Vondruškou, Soběslav, na propach-
tování pozemku p. č. 3384 v k. ú. Řípec  
o výměře 3,9037 ha, který je ve vlastnictví 
města, na dobu určitou 5 let s účinností od 
1. 1. 2025. 
Usnesení č. 20/253/2024
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
mezi městem Soběslav a CETIN, a. s., Pra-
ha, k umístění optických kabelů v souvis-
losti s realizací akce „FTTx_Č_Soběslav_
centrum_SOTAB1_OK“ na pozemcích 
p. č. 2103/38, 2103/45, 2103/44, 2103/6, 
2103/47, 2103/49 a 2103/55, vše v k. ú. 
Soběslav, které jsou ve vlastnictví města 
Soběslav.
Usnesení č. 20/254/2024
Rada města souhlasí na návrh bytové komi-
se se vzájemnou výměnou městských bytů  
č. 10101027 v nájmu Kristýny Novákové 
a č. 10101029 v nájmu Tomáše a Martiny 
Doskočilových, oba na adrese Soběslav,  
část Soběslav I, náměstí Republiky čp. 101.

Usnesení č. 21/255/2024
Rada města souhlasí s realizací investic 
a oprav v Soběslavi a městských částech 
Chlebov a Nedvědice v roce 2025 dle před-
loženého návrhu. 
Usnesení č. 21/256/2024
Rada města souhlasí s plánem investic  
do vodohospodářského majetku města  
v roce 2025 dle předloženého návrhu. 
Usnesení č. 21/257/2024
Rada města se seznámila se studií rozšíření 
sběrného dvora v Soběslavi zpracovanou  
Ing. Ladislavem Čížkem, Želeč. 

USNESENÍ
20. schůze Rady města Soběslavi,  
která se konala 5. listopadu 2024.

Zprávy z města

USNESENÍ
21. schůze Rady města Soběslavi,  

která se konala 12. listopadu 2024.



4 www.musobeslav.cz

Usnesení č. 21/258/2024
Rada města souhlasí s programem 12. zase-
dání Zastupitelstva města Soběslavi, které 
se uskuteční ve středu 11. 12. 2024 od 
17:00 hodin v zasedací místnosti v budově 
čp. 1/I (stará radnice) na náměstí Republi-
ky v Soběslavi:
1. Zahájení
2. Změna č. 4 rozpočtu města v roce 2024
3. Rozpočet města na rok 2025
4. Střednědobý výhled rozpočtu města 

na roky 2026-2027 
5. OZV č. 6/2024 o místním poplatku  

za užívání veřejného prostranství
6. Majetkové převody
7. Různé
Usnesení č. 21/259/2024
Rada města schvaluje změnu odpisového 
plánu Základní školy Soběslav, Komen-
ského 20, pro rok 2024 dle návrhu před-
loženého ředitelem školy Mgr. Janem Ho-
lasem z důvodu pořízení dlouhodobého 
hmotného majetku – multifunkční pánve 
Rational iVario Pro XL.
Usnesení č. 21/260/2024
Rada města na základě žádosti jednatele 
Správy města Soběslavi, s. r. o, p. Václava 
Novotného souhlasí:

a) s nákupem 2 ks kontejnerů na biologický 
odpad za cenu 167.400 Kč bez DPH,
b) s uzavřením veřejnoprávní smlouvy  
o poskytnutí finančního příspěvku ze schvá-
leného rozpočtu města na rok 2024 mezi 
městem Soběslav a Správou města Soběsla-
vi, s. r. o., ve výši 167.400 Kč na nákup  
2 ks kontejnerů na biologický odpad. 
Usnesení č. 21/261/2024
Rada města souhlasí s uzavřením pojistné 
smlouvy mezi městem Soběslav a Generali 
Českou pojišťovnou, a. s., na pojištění ma-
jetku a pojištění odpovědnosti pro rok 2025 
za cenu 432.620 Kč. 
Usnesení č. 21/262/2024
Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o dílo mezi městem Soběslav a firmou 
Táborské stavby, s. r. o., Želeč, na opravu 
vodovodních přípojek v Chlebově za cenu 
383.430 Kč + DPH. 
Usnesení č. 21/263/2024
Rada města souhlasí s uzavřením dodatku 
č. 4 k nájemní smlouvě ze dne 3. 2. 2021 
mezi městem Soběslav a p. Martinem Mi-
kulou, Myslkovice, kterým se prodlužuje 
doba nájmu nebytového prostoru na po-
zemku p. č. 394 v k. ú. Soběslav o výměře 
cca 120 m2, ve vlastnictví města Soběslav, 
na dobu určitou do 31. 12. 2025.

Usnesení č. 21/264/2024
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy 
o nájmu mezi městem Soběslav a společ-
ností EnergoGas Invest, s. r. o., Semily 
(člen skupiny BusLine), na pronájem au-
tobusového terminálu včetně příslušen-
ství nacházejícího se na pozemcích p. č. 
4022/101, 4028/1, 4022/100, 4027/1 a části 
pozemku p. č. 4022/68 o přibližné celkové 
výměře 2 202 m2 na dobu od 1. 12. 2024 do 
30. 6. 2032.
Usnesení č. 21/265/2024
Rada města schvaluje odměnu řediteli ZŠ 
E. Beneše Mgr. Vlastimilu Říhovi, řediteli 
ZŠ Komenského Mgr. Janu Holasovi, ře-
ditelce MŠ DUHA Mgr. Aleně Krejčové 
a ředitelce MŠ v Nerudově ulici Bc. Evě 
Kuklové za kvalitní řízení školy a plnění 
mimořádných pracovních úkolů v souvis-
losti s realizací projektů v oblasti vzdělává-
ní a investičních aktivit v letošním kalen-
dářním roce dle předloženého návrhu.
Usnesení č. 21/266/2024
Rada města na základě žádosti ředitelky 
Mateřské školy DUHA Soběslav Mgr. Ale-
ny Krejčové souhlasí s přijetím účelově ur-
čeného peněžitého daru od společnosti IN-
-GASTRO, s. r. o., Tábor, ve výši 55.000 
Kč do rozpočtu školy. 

Zprávy z města

Elektronická úřední deska  
městského úřadu

Ing. Radek Bryll, tajemník MěÚ 
Soběslav
Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád 
v § 26 odst. 1 stanoví, že každý 
správní orgán zřizuje úřední desku, 
která musí být nepřetržitě veřejně 
přístupná. Přitom platí, že fyzická 
úřední deska může být nahrazena 
elektronickou úřední deskou.
Na úřední desce jsou zveřejňovány:
• záměry prodat, směnit nebo  

darovat nemovitý majetek města, 
pronajmout jej nebo poskytnout 
jako výpůjčku,

• obecně závazné vyhlášky a naříze-
ní města,

• rozhodnutí vydaná podle zákona 
o obcích,

• informace o připravovaném 
zasedání zastupitelstva,  
a to informace o místě, době  
a navrženém programu,

• rozhodnutí a další dokumenty vy-
dané městským úřadem (např. roz-
hodnutí stavebního úřadu veřejnou 
vyhláškou, oznámení živnosten-
ského úřadu a další),

•  rozhodnutí a oznámení dalších 
orgánů vydaná podle speciálních 
zákonů.

Městský úřad Soběslav měl fyzickou 
úřední desku umístěnou na budově 
čp. 59/I na náměstí Republiky. V lis-
topadu 2024 došlo k její náhradě za 
elektronickou úřední desku, kterou 
občané naleznou vedle vchodu do in-
formačního centra města na náměstí 
Republiky čp. 1/I. Tato elektronic-
ká úřední deska neslouží pouze pro 
zveřejňování výše uvedených do-
kumentů, ale občané a návštěvníci 
města zde naleznou další informace 
a aktuality o dění ve městě, přehled 
kulturních akcí, fotogalerie, mapu 
města, jízdní řády a další.

Náměstí Republiky 
zdobí vánoční strom

M. Nováková, redakce

Již v pátek 15. listopadu správa města  
v Soběslavi vztyčila vánoční strom. V ob-
dobí adventu a Vánoc letos náměstí ozdobí 
smrk stříbrný z Předboře, který městu daro-
vala Eva Maxerová. Děkujeme. 

Foto: archiv Foto: archiv



www.musobeslav.cz 5

Ing. Radek Bryll, tajemník MěÚ Soběslav

Město Soběslav vyhlašuje výběrové řízení na obsazení místa 
pracovníka oddělení územního plánování a památkové 
péče odboru výstavby a regionálního rozvoje Městského 
úřadu v Soběslavi. 
Náplň práce:
pořizování územně plánovacích dokumentací a územně plá-
novacích podkladů pro město Soběslav a obce ve správním 
územní ORP.

Požadavky a předpoklady pro vznik pracovního poměru:
 - vysokoškolské vzdělání v odborném směru Architektura  

a Urbanismus, zejména v oboru architekt, urbanista, pozem-
ní stavitelství, regionální rozvoj, pozemkové úpravy aj.,

 - teoretické i praktické znalosti a dovednosti v oblasti urbani-
smu a územního plánování,

 - základní orientaci v projektových dokumentacích, technic-
kých výkresech, plánovací dokumentaci apod.,

 - uživatelská znalost práce s PC a s programy MS Office,
 - znalost geografických informačních systémů (např. ArcGIS 

Pro, Qgis, ...) výhodou,
 - práce v programu AutoCAD či jiných grafických progra-

mech výhodou,
 - řidičský průkaz skupiny B,
 - způsobilost k právním úkonům a bezúhonnost.

Benefity:
 - 25 dnů dovolené,
 - zaměstnanecké benefity: příspěvek na stravování, 3 sick-

-days, příspěvek na penzijní připojištění,
 - možnost dalšího vzdělávání,
 - možnost účasti na konferencích a školeních týkající se 

územního plánování,
 - firemní akce.

Místo výkonu práce, pracovní úvazek, plat a nástup do 
zaměstnání:
 - místo výkonu práce: MěÚ Soběslav, náměstí Republiky 

55/I, Soběslav,
 - pracovní poměr: HPP, pracovní smlouva na 1 rok s možnos-

tí prodloužení na dobu neurčitou,
 - platové zařazení: dle NV č. 341/2017 Sb., příloha č. 1 – 10. 

nebo 11. platová třída (platový tarif 25.000 – 35.000 Kč), 
osobní ohodnocení 4.000 – 6.000 Kč,

předpokládaný nástup do zaměstnání: dle dohody.

Přihláška uchazeče musí obsahovat tyto náležitosti:
 - jméno, příjmení a titul uchazeče, datum a místo narození, 

státní příslušnost, místo trvalého pobytu, datum  
a podpis uchazeče.

K přihlášce se připojí tyto doklady:
 - životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních za-

městnáních (praxe),
 - kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.

 
Uchazeči o pracovní místo mohou podat písemnou přihlášku 
na podatelnu Městského úřadu nebo elektronickou poštou  
na centrální adresu úřadu nejpozději do 9.12.2024. Bližší 
informace u tajemníka MěÚ Ing. R. Brylla, e-mail: bryll@
musobeslav.cz.

Zprávy z města

Mladí fotografují památky
M. Nováková, redakce

Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezka organi-
zuje fotografickou soutěž pro žáky a studenty základních  
a středních škol.

Žáci a studenti mohou do sekretariátu Sdružení zaslat fotogra-
fie, které budou vyjadřovat hlavní myšlenky Dnů evropského 
dědictví (www.ehd.cz), a zúčastnit se tak soutěže. Akce má pod-
pořit zájem a znalosti našeho kulturního dědictví a dále  znalosti 
historických budov a zahrad, venkovských a městských krajin, 
uznávané památkové hodnoty či neobvyklé krásy. Soutěž není 
pouhou „fotografickou” akcí, ale spíše zážitkem spojeným 
s uměleckým a památkovým dědictvím. Je proto třeba vyhnout 
se námětům, které přes svou možnou fotografickou zajímavost 
neodpovídají takovému záměru.         

Technické specifikace soutěže pro rok 2025:

Vítězové soutěže budou slavnostně vyhlášeni u příležitosti  
Mezinárodního dne památek a sídel v dubnu 2025 v Praze.

Rada Evropy stanovila pro soutěž tato kritéria:       

 - Téma: Architektonické dědictví
 - Účastníci: Mládež navštěvující školní zařízení
 - Věkový limit: 21 let
 - Uzávěrka pro zasílání soutěžních fotografií v České republi-

ce: 3. 2. 2025.    

(Nenechávejte vkládání na poslední chvíli, pokud pak máte 
nějaké problémy, nemůže se vám již sekretariát ve večerních 
hodinách věnovat.)

V letošním roce musí účastníci opět vkládat fotografie přes in-
ternet – letos již přímo na nových www.mladifotografujipamat-
ky.cz. Účastník se může registrovat na webových stránkách.

Každý účastník může vložit maximálně tři fotografie.

Veškeré informace či dotazy zodpoví sekretariát SHS ČMS 
na tel: 224 213 166 nebo na internetové adrese info@shscms.
cz.

Výběrové řízení na pracovní pozici

Česká spořitelna opět otevřena
M. Nováková, redakce

V pondělí 18. listopadu se otevřela zmodernizovaná poboč-
ka České spořitelny Soběslav (náměstí Republiky 104).  
Otevírací doba se nezměnila: Po, St: 9.00 – 12.30, 13.30 – 
17.00. Út, Čt, Pá: 9.00 – 12.30, 13.30 – 16.00. Více o rekon-
strukci se dočtete v následujícím čísle zpravodaje.



6 www.musobeslav.cz

Názory

Reakce na článek J. Kubeše

Kolektiv pracovníků MěÚ podílející se na 
realizaci projektu
Z článku pana Jiřího Kubeše, člena zastu-
pitelstva města a předsedy Komise život-
ního prostředí je patrný nesouhlas s akcí 
jako takovou.  S návrhem na opravu cesty 
přišel jednatel Správy lesů města Soběsla-
vi v souvislosti s vypsanou výzvou Stát-
ního zemědělského investičního fondu. 
Cílem projektu bylo opravit starou cestu, 
která je v této lokalitě od středověku a je  
i zanesena v prvních katastrálních 
mapách, tzv. Císařských otiscích z roku 
1824.  Cesta je pozůstatek kdysi intenziv-
ního využití této oblasti k těžbě kamene 
na městské stavby - opevnění, hrad, měš-
ťanské domy a období pálení vápence  
k výrobě vápna. Odtud i místní název  
Ve Vápence Soběslav. 
Cílem akce bylo opravou stávající cesty, 
která byla v mnoha místech velmi úzká  
a podmáčená, a doplněním polorozbořené 
opěrné zídky zpřístupnit lokalitu co nej-
většímu okruhu návštěvníků a obdivova-

telů přírody, včetně maminek s kočárky  
a pohybově hendikepovaných.
Záměr byl projednán vedením města, 
dále v Komisi kultury a cestovního ruchu  
a s příslušnými odbory městského úřadu.
Začátek realizace projektu se dostal do 
extrémně deštivého období letošního 
podzimu. Práce musely být po týdnu 
přerušeny z důvodu povodní a extrémně 
rozmáčeného terénu. Kdyby přišly deště 
dříve, pravděpodobně by se akce odloži-
la. Z důvodu vysoké rozpracovanosti bylo 
však nutné akci dokončit, i když podmín-
ky nebyly ideální.  Nad rámec původního 
záměru došlo k prodloužení opravované-
ho úseku cesty až k silně podmáčenému 
místu těsně před Liboušem.
Co se týče údajného zničení sousední 
louky s výskytem vstavače májového po-
hybem techniky, i z pohledu na dostupné 
historické ortofotomapy, je patrné, že ces-
ta podél této louky je pro příjezd na sou-
sední pole zemědělskou technikou použí-
vaná pravidelně již dlouhá léta. Zátaras 
vybudovaný fyzickou osobou a opatřený 

cedulí „soukromý pozemek“ vůbec ne-
souvisí s opravou cesty, ale je důsledkem 
snahy nájemce pozemku zamezit častému 
pohybu čtyřkolek v této lokalitě.
Okolí předmětné cesty vůbec nebylo tak 
idylické, jak je popisováno. Na cestě  
i v okolí ležely a stále leží i velmi silné 
větve a zbytky padlých stromů, okolí 
bylo vždy zarostlé náletovými dřevinami, 
kopřivami a další nepříliš hodnotnou 
vegetací. Lidé i s lehkým pohybovým 
omezením neměli šanci se do těchto míst 
podívat. Jsme přesvědčeni, že k žádnému 
poškození vzácné vegetace nacházející 
se v této lokalitě nedošlo. Zásah do okolí 
nebyl zdaleka tak fatální, jak je v článku 
popisováno. 
Rovněž je potřebné zmínit, že některé do-
končovací práce, především úprava bez-
prostředního okolí opravované cesty, jsou 
předmětem reklamace ze strany města. 
Z důvodu příchodu zimního období budou 
tyto požadavky s prováděcí firmou řešeny 
na jaře příštího roku.  A dobrá zpráva pro 
houbaře nakonec – hřiby „dubáci“ tam 
rostou i po ukončení prací. 

NÁZORY
Reakce na článek v Hlásce z listopadu 2024 „Oprava pěší stezky 
podél Černovického potoka u Nového rybníka“

Jiří Kubeš   

Tímto si dovoluji reagovat na článek z minulého čísla měsíčníku 
Hlásky, který informoval o opravě lesní stezky podél Černovic-
kého potoka. V průběhu oprav a po opravách stezky se na mě ob-
rací bezpočet spoluobčanů jako na zastupitele, předsedu komise 
životního prostředí a jednatele místní organizace rybářského 
svazu s otázkami PROČ??? Otázky PROČ lze shrnout do jed-
noduchých vět. Proč vůbec, proč tak necitlivě a proč tak bezo-
hledně. Na jejich dotazy nemohu kompetentně reagovat, jelikož 
jsem neměl jako zastupitel, předseda komise životního prostředí 
ani jako občan možnost seznámit se se záměrem před zahájením 
akce a případně se k němu vyjádřit. Byl jsem svědkem oprav 
jako všichni spoluobčané. 
Otázku proč vůbec není třeba více řešit. Stezka je opravená,  
dílo věřme bezvadně převzaté a budeme si přát, aby sloužilo  
ku spokojenosti občanů. 
K otázce proč tak necitlivě může být polehčující okolností, že 
práce probíhaly v období extrémních dešťů, které realizační fir-
mě komplikovaly zakázku. Výsledkem oprav, cca 400 m cest, 
je však násobně delší rozsah poničených cest a pozemků, které  
do uzávěrky tohoto čísla měsíčníku Hláska nebyly uvedené do 
původního stavu. 
Bezohledně proběhly opravy stezky k přírodě. Ať už je to sta-
vebními stroji rozježděná vstavačová louka (vstavač májový) 
nebo kamenná zídka se žlutě kvetoucí sasankou pryskyřníkovou, 
která na jaře už nevykvete. Na místa výskytu jaterníku podléšky 
bylo svoleno rozmístit odtěženou hlínu. Houbaři si budou muset 
najít nová místa, kde po generace rostli „dubáci“. Bezohledně a 
bez souhlasů majitelů pozemků se stavební stroje pohybovaly 
krajinou okolo Nového rybníka. Důsledkem této devastace sou-
kromých pozemků je nově vzniklý zátaras na sáňkařském svahu 

s popiskou soukromý pozemek. Děti si zde už zimní radovánky 
neužijí. 
Jsem přesvědčený, že nebylo zapotřebí řešit opravy tímto mon-
strózním způsobem. Romantická stezka se změnila v tuctovou 
štěrkovou cestu. Nemohu akceptovat argument, že výchozí stav 
byl neuspokojivý s hrozbou nebezpečí uklouznutí a pádu. Uži-
vatel stezky je srozuměn s významem slova a se skutečností, že 
na ní bude tu a tam kořen či jiná překážka. Dvě kaluže a jednu 
stružku šlo opravit s daleko větším citem. 
Stalo se! Nyní musíme opravit, co jsme pokazili (požádal jsem 
pana Ing. Hlasivce odpovědného za investiční akci a radní na-
šeho města o uvedení dotčených pozemků do původního stavu) 
a narovnat vztahy s majiteli pozemků, aby zase mohly naše děti 
sáňkovat tam, kde sáňkovaly generace dětí před nimi. 

Foto: archiv autora



www.musobeslav.cz 7

Finanční úřad pro Jihočeský kraj (redakčně 
upraveno)
Vážení občané Soběslavi a spádových obcí, 
tak jako v lednu a březnu roku 2024 bude 
Finanční správa působit ve Vaší obci ve stej-
ném období roku 2025 a na této adrese bu-
dete moci osobně odevzdat daňová přiznání  
a poradit se ohledně jejich vyplnění na adre-
se: Wilsonova 113, 392 01 Soběslav, 1. patro, 
kancelář č. 219 (budova bývalého finančního 
úřadu). Dny kampaní daně z příjmů a daně z 
nemovitých věcí naleznete v tabulkách vpravo.
V měsících lednu 2025 a březnu 2025 pro 
Vás bude také zřízena speciální kontaktní te-
lefonní linka na č. 387 722 387. Na této lince 
budete moci konzultovat běžné otázky s od-
borníky Finančního úřadu pro Jihočeský kraj: 
 - v lednu 2025 otázky související s daní 

z nemovitých věcí, a to ve dnech  
6. 1. – 22. 1. 2025 v úřední dny pondě-
lí a středa od 8:00 do 17:00 hod. a dále  
v pracovních dnech od 27. 1. do 3. 2. 
2025 (kompletní rozpis termínů a oteví-
rací doby bude zveřejněn v prosinci na 
webových stránkách města),

 -  v březnu a dubnu 2025 otázky souvi-
sející s daní z příjmů fyzických osob,  
a to ve dnech 3. - 12. 3., 3. - 16. 4. 2025 
v úřední dny pondělí a středa od 8:00 do 
17:00 hod. a dále v pracovních dnech od 
17. 3. do 1. 4. 2025 a od 21. 4. do 2. 5. 
2025 (kompletní rozpis termínů a oteví-
rací doby bude zveřejněn v prosinci na 

webových stránkách města).
Nejjednodušší a nejrychlejší způsob, jak vy-
plnit a podat daňová přiznání, je využití slu-
žeb Online finančního úřadu na adrese www.
mojedane.cz. Přihlásit se do něj je možné na-
příklad pomocí bankovní identity, občanské-
ho průkazu s čipem nebo datovou schránkou. 
Pouze elektronicky musíte podat daňové 
přiznání, pokud máte Vy nebo Váš zástupce 
zpřístupněnu datovou schránku ze zákona, 
nebo máte zákonem uloženou povinnost mít 
účetní závěrku ověřenou auditorem. 
Nemáte-li povinnost podat daňové přiznání 
elektronicky, můžete přiznání: 
 - zaslat na finanční úřad poštou, 
 - podat v papírové podobě osobně na ja-

kékoliv podatelně finančních úřadů nebo 
v rámci naší služby pro veřejnost v prů-
běhu lednové nebo březnové kampaně, 
například v Soběslavi.

Poplatníci daně z nemovitých věcí mohou 
nově využít službu předvyplnění daňového 
přiznání. Nová služba umožňuje předvyplně-
ní údajů obsažených v katastru nemovitostí  
a v evidencích správce daně a jejich auto-
matické načtení do průvodce daňovým při-
znáním k dani z nemovitých věcí. Poplatníci 
daně z nemovitých věcí využívající DIS+ na 
portálu MOJE daně tak nově pouze zkontro-
lují předvyplněné údaje a doplní chybějící 
údaje, kterými správce daně nedisponuje,  
a mohou přiznání jednoduše podat.  

Kromě zde nabízených služeb můžete využít 
služeb nejbližšího pracoviště, kterým je 
Územní pracoviště Finančního úřadu pro  
Jihočeský kraj v Táboře.

Zprávy z města

Kampaň daně z nemovitých 
věcí, dny a hodiny poskytování 
služby v Soběslavi:

Den Datum Čas
Po   6. 1. 2025 8 – 17
St   8. 1. 2025 8 – 17
St 15. 1. 2025 8 – 17
St 22. 1. 2025 8 – 17
St 29. 1. 2025 8 – 17

Kampaň daně z příjmů fyzických 
osob, dny a hodiny poskytování 
služby v Soběslavi:

Den Datum Čas
St 12. 3. 2025 8 – 17
St 19. 3. 2025 8 – 17
Po 24. 3. 2025 8 – 17
St 26. 3. 2025 8 – 17
Po 31. 3. 2025 8 – 17

Ve staré radnici proběhla beseda o pěstounské péči
Redakce ve spolupráci s OSZ MěÚ 
Soběslav 
V úterý 12. listopadu zorganizovala orga-
nizace DO HNÍZDA, z. s., ve spolupráci 
s Odborem sociálně zdravotním MěÚ 
Soběslav besedu o pěstounství.
Organizace DO HNÍZDA zajišťuje podpo-
ru náhradních rodin pečujících o děti, které 
nemohou být vychovány jejich biologický-
mi rodiči. Beseda byla určená jak potenci-
álním pěstounům, tak lidem z řad veřejnos-
ti, které téma zajímá. 
Početná skupina zájemců si na přednášce 
vyslechla osobní zkušenosti dvou mami-
nek, které mají s výchovou pěstounských 
dětí vlastní zkušenosti. Zazněly tak příbě-
hy dětí, které se nenarodily do příznivých 
rodinných podmínek a často si do života 
přináší různé negativní prožitky z minulos-
ti, se kterými se v nových rodinách musejí 
také vypořádat. Úkolem pěstounů není jen 
děti vychovat, ale pomoci jim se uzdravit. 
Příběhy to byly někdy veselé, jindy smutné 
a dojemné, ale určitě poučné. 
Jedna ze zúčastněných maminek je tzv. 
pěstounkou na přechodnou dobu. Tito pěs-
touni pečují o děti nejdéle po dobu jednoho 
roku, než si jejich rodiče upraví život tak, 
aby mohli dítě převzít, nebo do okamžiku, 
kdy je dítěti vybrána stálá náhradní rodina. 

Ta může být pěstounská či osvojitelská. 
Tato žena již vychovávala 12 dětí, které 
jí byly svěřeny do přechodné pěstounské 
péče. Na besedu s sebou přivezla nejmenší 
„pěstouně“, které se jí ochotně zúčastnilo. 
Z vyprávění bylo zřejmé, že pěstounství 
není vždy jednoduché, ale lidem přináší  
i mnohé radosti. A to nejen díky dobrému 
pocitu z pomoci bližnímu a naplnění smy-
slu života, který lidem tato pomoc dává. 
Na závěr žena vysvětlila, že se nyní již bez 
problémů dokáže smířit s tím, že se dětí, 
které najdou trvalou rodinu, musí vzdát. 
Těší ji, že děti dostávají láskyplnou péči 
v její náruči a milující a milované mohou 
žít ve své nové rodině.    
Druhá žena je dlouhodobou pěstounkou  
a podělila se s námi o příběh, jak se do 
jejich rodiny dostal spolužák jejich nej-
mladšího syna. Chlapec byl vychováván ve 
stejné obci maminkou závislou na alkoho-
lu a drogách a často si k nim chodil hrát 
s jejich nejmladším synem. Protože chodil 
pěšky do školy do vzdálené vsi, domluvila 
se s pěstounkou, že jej bude vozit do školy 
a z ní se svými dětmi. Když se matka stě-
hovala do jiného bytu, požádala pěstoun-
ku, aby si chlapce dočasně nechala u sebe 
doma, doba pobytu se však prodlužovala 
tak dlouho, až matka svého syna pěstounce 
předala s tím, že u ní chlapeček být nechce. 

S manželem a čtyřmi dětmi se nakonec 
rozhodli, že si u sebe chlapce nechají a po-
žádali na oddělení sociálně právní ochrany, 
aby jim byl svěřen. Nyní tedy měli v rodině 
dětí pět a dle jejích slov by nic neměnili.  
Součástí přednášky byla i bohatá diskuze, 
v rámci níž byly zodpovězeny mnohé do-
tazy. Zazněly také informace k přijetí dítě-
te do pěstounské péče, které potenciálním 
pěstounkám usnadnily orientaci v celém 
procesu. 
Téma pěstounské péče je bohaté a krásné  
a je mnoho dalších témat k povídání. Děku-
jeme pracovnicím organizace DO HNÍZ-
DA z Českých Budějovic, že jsme tuto be-
sedu pro zájemce mohli hostit v Soběslavi 
v prostředí staré radnice. Děkujeme obě-
ma pěstounkám za sdílení svého příběhu 
a zkušeností a předání láskyplné energie 
nám, co jsme mohli s nimi tento čas trá-
vit. Děkujeme všem, kteří besedu navštívili  
a zajímali se o toto téma. Věřím, že to pro 
nás všechny byl příjemně strávený čas.  
A pokud bude mít kdokoli zájem se o pěs-
tounské péči dozvědět více, doporučujeme 
pořady na webu DO HNÍZDA nebo osobní 
návštěvu na sociálně zdravotním odboru 
v Soběslavi, kde se  pěstounskou péčí za-
býváme. 
Máme děti, které potřebují rodiče, a pěs-
tounství je rodičovství srdcem. 

FÚ nabídne služby související s daňovým přiznáním



8 www.musobeslav.cz

Zprávy z města / Společnost

Vánoční bohoslužby v Soběslavi 2024
24. 12. 2024, úterý  - Štědrý den:
▪ kostel sv. Petra a Pavla - 16,00 hod. pro rodiny s dětmi
▪ kostel sv. Petra a Pavla - 22,00 hod. 

25. 12. 2024, středa - Slavnost Narození Páně:
kostel sv. Petra a Pavla - 9,30 hod. 

26. 12. 2024, čtvrtek - Svátek Svaté rodiny, sv. Štěpán, 
prvomučedník:
kostel sv. Petra a Pavla - 9,30 hod. 

31. 12. 2024, úterý - Sv. Silvestr
kostel sv. Petra a Pavla - 16,00 hod.  
- poděkování za uplynulý rok

1. 1. 2025, středa - Nový rok 
kostel sv. Petra a Pavla - 9,30 hod.

Otevření kostela sv. Petra a Pavla:
středa 25. 12. 2024 - od 14,00 do 17,00 hod.
čtvrtek 26. 12. 2024 - od 14,00 do 17,00 hod. 
středa 1. 1. 2025 – od 17,00 do 18,30 hod.

„Gloria in excelsis Deo“:

čtvrtek 26. 12. 2024 - kostel sv. Petra a Pavla - 16,00 hod. 
– Vánoční zastavení u jesliček se zpěvem koled v provede-
ní Chrámového sboru sv. Petra a Pavla

 - úprava pěší stezky podél Černovického potoka  
za Novým rybníkem,

 - zprovoznění lávky u Paluby (nátěry konstrukce  
budou dokončeny na jaře 2025),

 - oprava střechy na garážích v areálu ČOV,
 - zpevněné plochy u garáží u křižovatky ulice  

Tyršova a silnice 135/II.

 - výstavba veřejných WC na dvoře Rožmberského 
domu, 

 - výměna šnekového čerpadla a oprava řídícího systé-
mu čerpadla. Práce mají proběhnout do konce roku,

 - opravy komunikací v prosinci. Mohou s nimi postup-
ně souviset omezení provozu,
• komunikace vedoucí podél řeky za letištěm,
• komunikace Na Cihelně a Na Hvězdárně, 

 - výstavba kanalizace ZTV Svákov, 
 - instalace bezpečnostního skla chránícího před větrem 

na zastávkách dopravního přestupního terminálu,
 - oprava střech budov 101 – 104 na náměstí Republi-

ky. Zateplení střech foukanou izolací již bylo dokon-
čeno,

 - oprava hřbitovní zdi v Nedvědicích,
 - zateplení části střechy v Mateřské škole DUHA.

Před dokončením nebo dokončena

Právě probíhá

INVESTIČNÍ AKCE V SOBĚSLAVI

M. Nováková ve spolupráci se Z. Hlasivcem, MěÚ Soběslav 
Přinášíme přehled realizovaných a připravovaných investičních akcí. 

 - úprava povrchu některých komunikací v Chlebově 
– jaro 2025, 

 - výstavba víceúčelového hřiště v Chlebově  
– jaro 2025,

 - rekonstrukce školní jídelny ZŠ Komenského  
– vzduchotechnika, vnitřní vybavení a topení, 

 - rekonstrukce školní jídelny E. Beneše  
– kompletní přestavba, hledání dotací,

 - příprava vodovodu pro Nedvědice (práce na pro-
jektové dokumentaci),

 - výstavba parkoviště v ulici Mrázkova (u hřbitova). 
Předpokládaný termín realizace duben – září 2025,

 - rekonstrukce restaurace Národ (plán 1 – 3/2025).

Připravuje se

Upozorňujeme, že termíny stavebních akcí  
jsou orientační a mohou se změnit.

Vánoční tvoření pěstounů s dětmi 
Kolektiv OSZ MěÚ Soběslav                 

V období adventu se více než jindy všichni rádi setkáváme s mi-
lými a blízkými lidmi. 
Tento rok, v sobotu 16. 11., jsme již po sedmé, pěstouni a děti, 
které mají v péči, společně tvořili v kulturním domě vánoční 
dekorace. Pod vedením manželů Vrhelových s Kytkofarmy  
v Chabrovicích jsme vyráběli adventní svícny a s kolegyněmi  
z odboru svíčky z včelích plástů, vánoční ozdoby, andílky, lucer-
ničky, vánoční dekoraci se svíčkou, dokonce i sněžítka.
Takto společně jsme strávili velmi hezké dopoledne, na které  
se v rámci vzdělávání pěstounů všichni těšíme. 



www.musobeslav.cz 9

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Narození:    
• Mikuláš Jáchim
• Max Kliment
• Šarlota Košnerová
• Natálie Záhorová
• Eliška Polláková

Nově narozeným občánkům 
přejeme, aby žili šťastně  
a svým rodičům dělali jen 
samou radost!

 Úmrtí:
• Jiří Bouška
• Milada Petráková
• Marie Křiklánová
• František Beránek
• Josef Svoboda
• Hana Vaštová
• Marie Kaňková
• Miloslav Pavlík

Pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast.

Společnost

Dne 18. 12. 2024  
uplynul smutný rok,  

co nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, 

tatínek, dědeček,  
švagr, strýc pan  

František Hasman 
z Chlebova, rozený 

v Košicích. 

S láskou vzpomínají 
manželka Magda,  

dcery Martina,  
Helena a vnoučata  

Nikola, Patrik a Šimon.

Dne 28. 12. 2024  
to bude 15 let,  

co nás navždy opustil  
náš milovaný  

pan Radek Hanzal.

Za tichou vzpomínku  
děkuje rodina  

Hanzalova a rodina  
Holcova. 

Nikdy nezapomeneme.  

Jsou lidé, kteří pro nás v životě znamenají víc 
než ostatní. O to těžší je naučit se žít bez nich.

Dne 19. 12. 2021 to bude 9 let, co nás navždy 
opustila maminka, babička a prababička  
Helena Lacinová, a 3. 1. 2022 to bude  

5 let, co nás navždy opustil tatínek,  
dědeček a pradědeček Karel Lacina. 

S láskou vzpomínají dcera Šárka  
a vnučka Šárinka s rodinami. 

Dne 24. 12. 2024  
uplyne 20 let, co nás  

navždy opustil náš syn, 
bratr a strýc pan  

Jiří Paták. 

Všem, co jste ho znali  
a měli rádi, děkujeme  
za tichou vzpomínku.

S láskou stále vzpomínají 
rodiče, sestra Renata  

s rodinou a bratr Pavel.

Odešel jsi,  
jak si to osud přál,  

v našich srdcích  
a vzpomínkách  
zůstáváš dál.

Dne 15. 12. 2024 uplyne 
20 let, co nás navždy 

opustil tatínek a dědeček 
pan Bohumír Kolba. 

Kdo jste jej znali, věnujte 
tichou vzpomínku s námi.

Syn Bohumír,  
vnuk Tomáš 

Čas nikdy neběží  
tak rychle, aby se dalo 

zapomenout. 

Dne 29. 11. 2024  
uplynul jeden smutný 

rok, kdy nás navždy 
opustila naše milovaná 

maminka, babička  
a prababička Miloslava 

Kodadová, a dne  
14. 11. 2024 uplynulo 
sedm smutných let,  

kdy nás navždy opustil 
náš milovaný tatínek, 

dědeček a pradědeček 
Jan Kodada.

S láskou vzpomínají  
syn Zdeněk a Šárka  

s rodinou. 
Otevírací doba hřbitova v prosinci: 

7 - 19 h, dále od 23. 12. do 2. 1. nepřetržitě



10 www.musobeslav.cz

Kultura a volný čas



www.musobeslav.cz 11

Kulturní dům města Soběslavi
Jirsíkova 34, 392 01 Soběslav
Telefon: 381 524 261, 724 378 898
kdms@seznam.cz, www.kdms.cz

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK – KANCELÁŘ KD
PO a ST   9 – 11  12 – 16
ÚT, ČT, PÁ  9 – 11  12 – 15

Pravidelné akce:
Pondělí             17.00   Loutkářský soubor Kašpárek a kamarádi
                         18.00   Rybáři (lichý týden)
Úterý                16.00   Diaklub (vždy poslední úterý v měsíci)
                         18.00   DS Chvalovský
Středa               13.30   Senior klub
                        17.00   DS Komenský
Čtvrtek              16.00   Dětský folklorní soubor Zvonek – Soběslavská chasa
Pátek                19.00   Soběslavská chasa mladá

Neděle 1. 12.  14.00
Rozsvícení vánočního stromu  
a adventní trh, náměstí Republiky

Pondělí 2. 12.  17.00 
LS Kašpárek a kamarádi, O barev-
ném sněhulákovi, pohádka s miku-
lášskou nadílkou, loutkové divadlo

Čtvrtek 5. 12.  19.30 
Koncert filmové hudby, hraje Sym-
fonický orchestr Dalibora Havlíčka, 
velký sál, informace o prodeji vstupe-
nek na www.kdms.cz

Neděle 8. 12.  19.00 
Agentura Harlekýn, Mlčeti zlato, 
divadelní představení, velký sál, hrají 
Jan Čenský, Dana Morávková, Domi-
nika Býmová / Ivana Korolová / Ka-
rolína Vágnerová, František Skopal / 

Robert Hájek, mimo předplatné  
450 Kč
Pondělí 9. 12.  17.00 
LS Kašpárek a kamarádi, O barev-
ném sněhulákovi, loutkové divadlo

Úterý 17. 12.  19.30 
Jakub Jan Ryba, Česká mše vánoční, 
velký sál, vstupné 220 Kč

Program:

Kultura a volný čas

Poděkování  
Vážení diváci, milí hosté, děkujeme  
za Vaši podporu kulturnímu domu  
v uplynulém roce. Přejeme vám do  

nového roku 2025 hodně zdraví  
a pohodu. Děkujeme všem firmám  

za podporu KDMS v roce 2024  
a těšíme se na další spolupráci  

v novém roce 2025.
Pracovníci KDMS



12 www.musobeslav.cz

Divadelní předplatné 
JARO 2025

Středa 19. února v 19.00 hodin
Zamilovaný sukničkář
DS Háta, autor: Michael Parker (překlad Pavel Dominik)
Režie: Roman Štolpa
Hrají: Lukáš Vaculík, Viktor Limr / Pavel Nečas, Filip Tomsa 
/ Lukáš Pečenka, Juraj Bernáth, Kristýna Kociánová / Hana 
Kusnjerová, Mahulena Bočanová / Adéla Gondíková / Betka 
Stanková, Olga „Háta“ Želenská, Ivana Andrlová / Pavla 
Vojáčková.

Čtvrtek 10. dubna v 19.00 hodin
Dobře rozehraná partie
Divadlo Kalich, autor: Stefan Vögel (překlad Magdalena 
Štulcová) 
Režie: Lída Engelová
Hrají: Barbora Hrzánová, Radek Holub, Lukáš Jurek, Roman 
Tomeš / Antonín Holub, Barbora Mošnová.

Pondělí 5. května v 19.00 hodin
Královny
DS SpoluHra, autoři: Michaela Doleželová, Roman Vencl 
Režie: Petr Svojtka
Hrají: Jana Boušková nebo Martina Hudečková,  
Vilma Cibulková, Karolína Půčková.

Kultura a volný čas

Srdečně zveme  
na Vánoční čas v Soběslavi

Komise kultury a cestovního ruchu

Město Soběslav a Kulturní dům města Soběslavi připravilo několik 
akcí, které obohatí předvánoční atmosféru ve městě. Každé nedělní 
odpoledne až do Štědrého dne se tak místní i návštěvníci mohou tě-
šit na vánoční trhy, koncerty a program pro děti, který bude probíhat 
na náměstí nebo ve staré radnici. Adventní čas zahájíme rozsvíce-
ním vánočního stromu, které bude součástí odpolední akce v ne-
děli 1. 12. od 14 do 18 hodin. Během kulturního programu se na 
podiu vystřídají hudebníci hrající na lesní rohy, andělé na chůdách 
a dívčí kapela Kvarte Tones. Odpolední program zahájí hudební vy-
stoupení žáků a učitelů Základní umělecké školy Soběslav. Samotné 
rozsvícení vánočního stromu proběhne v 17 hodin a akce bude po-
kračovat i s hudbou a občerstvením až do 18 hodin. Kromě advent-
ního trhu je připraven program pro děti u kašny a ve staré radnici.

Součástí adventního programu jsou i akce jako Zvonkový prů-
vod, který připravujeme ve spolupráci s Domem dětí a mládeže a 
Soběslavskou chasou mladou, dále Česko zpívá koledy, kdy si bu-
deme moci zazpívat několik českých koled se členy Chrámového 
sboru sv. Petra a Pavla a dětmi z Mateřské školy DUHA  a DDM, 
adventní koncert ZUŠ ve staré radnici nebo Živý betlém, jehož 
putování nás zavede za Svatou rodinou. Po vánočních svátcích si 
můžeme užít koncert Ondry Kříže a jeho kapely a věříme, že se 
společně setkáme prvního ledna na novoročním ohňostroji, při 
kterém se zahřejeme teplými nápoji.

Těšíme se, že společně strávíme vánoční čas během akcí, o kterých 
budeme průběžně informovat prostřednictvím městského rozhlasu, 
webových stránek i facebookového profilu infocentra.



www.musobeslav.cz 13

Podzimní listopadové počasí už není moc 
vlídné, ale i tak se snažíme s dětmi trávit 
venku co nejvíce času a přesouvat tam  
i různé aktivity ze třídy. Skvělým místem 
vzdělávání je naše Zahrada sedmi barev, 
kde máme několik různě zaměřených zón 
i přírodní učebnu. Troufáme si říct, že 
naše zahrada se stala skutečně místem, 
kde můžeme děti plnohodnotně vzdělávat 
v různých oblastech. Začátek proměny 
naší zahrady je spojený symbolicky s na-
dací Proměny. S nadací spolupracujeme  
i nadále, i když nyní už pod názvem nadace 
Karel Komárek Familly Foundation. Nadace 

se snaží jakousi osvětou dostat dnešní děti 
více ven. Na základě svého výzkumu „Čes-
ké děti venku“ oslovili tři školy z celé Čes-
ké republiky, které jim s osvětou pomáhají. 
Jednou z vybraných škol je i ta naše. Jsme 
součástí pilotního projektu „Vzdělávací 
centra Nadace KKFF“. 

Centra jsou zaměřená na podporu rozvoje 
dětí v ČR prostřednictvím podnětných za-
hrad mateřských škol, včetně šíření osvě-
ty a vzdělávání v tomto tématu. V rámci 
spolupráce s nadací KKFF se nám také 
dostává finanční i odborné podpory a na 
konci listopadu k nám přijeli dobrovolní-
ci z nadace pomoci nám připravit zahra-
du na zimu. Zahradu využíváme opravdu  
v každém období, i v adventním. Společně 
s dětmi si u vstupu do zahrady společně oz-
dobíme stromečky, které nám každoročně 
darují myslivci za sběr kaštanů a žaludů. 
Adventní období máme ve školce rádi,  

je to takové kouzelné období plné očeká-
vání, tradic a laskavosti. Těšíme se na spo-
lečné sváteční odpoledne s rodiči, na mi-
kulášskou návštěvu i na školkový Štědrý 
den. Vám, čtenářům Hlásky, přejeme také 
kouzelný a pohodový advent bez shonu  
a vánoční čas ať prožijete ve zdraví  
a v kruhu vašich nejbližších.

PŘIJELA K NÁM 
MARINGOTKA

Zažili jste někdy, jaké 
to je, když do malého 
města přijedou divadel-
níci, loutkáři, komedianti 
nebo cirkusáci? Když za-
parkují své maringotky 

nebo velká auta a vytáhnou z nich všech-
ny ty roztodivné předměty, loutky, kulisy 
a na první pohled nepotřebné harampádí? 
A když to všechno začne ožívat?  Znáte ten 
pocit, když zapomenete na všechno okolo 
a necháte se vtáhnout do příběhů a pohá-
dek, ve kterých i rozbitý hrnec může hrát 
zásadní roli?

Těmito slovy kurátorky Lízy Faktorové 
Vás v letošním adventním a vánočním čase 
zveme na výstavu loutek, kulis a scén sou-
časných jihočeských loutkářů a divadel-

níků. V galerii i všech dalších prostorách 
Smrčkova domu v Soběslavi se představí 
Víťa Marčík, Jan Brůček, Vojta Vrtek, sou-
bory Já to jsem, Pruhované panenky, Stu-
dio dell´arte, U plotny, Kabinety Stuchlé, 
Teatr Pavla Šmída a také soběslavské sou-
bory Drak n´Roses a Karromato. Chybět 
nebude ani výtvarná dílnička pro děti. 

Vernisáž výstavy s divadelním předsta-
vením Jana Růžičky a Richarda Drač-
ky (Drak n´Roses) proběhne ve čtvrtek  
28. 11. od 17 hodin. Výstava následně  
potrvá až do 5. 1. 2025, otevřeno je den-
ně kromě pondělí 10:00 - 12:00 a 12:30 - 
17:00 (24. 12. a 1. 1. bude zavřeno). Pod 
názvem „Kde bydlí loutky o Vánocích?“ 
je připraven lektorský program pro ob-
jednané skupiny žáků MŠ a 1. stupně ZŠ.

Těsně před Vánoci výstavu doprovodí dru-
hé divadelní představení – vánoční hra 

Zpátky do Betléma v podání Teátru Pav-
la Šmída z Hosína, které proběhne 20. 12. 
od 17 hodin v kostele Českobratrské církve 
evengelické.

Pohádkové Vánoce Vám přeje
Daniel Abazid s kolegy z Blatského muzea

Kultura a volný čas / Soběslavské školy informují

 

Kolektiv MŠ Nerudova 

Podzim u nás v mateřské škole 
máme s dětmi moc rádi. Pro-
střednictvím her v přírodě, zají-
mavých výtvarných, hudebních 
a pohybových činností jsme 
děti seznámili s charakteristic-
kými znaky podzimu, a to pře-
devším prožitkovým učením, 
smyslovým vnímáním, expe-
rimentováním. Poznávali jsme 
plody podzimu, vnímali přiro-
zené změny v přírodě. S dětmi 
jsme si upekli na třídách voňavé 
jablíčkové štrůdly. Nechybělo 
ani moštování, které je u nás 

v mateřské škole velkou tra-
dicí. Děti ochutnaly výborný 
mošt a zároveň zhlédly celý 
proces moštování. Velké podě-
kování patří všem rodičům za 
jablka z jejich zahrádek a paní 
učitelce Barče, která přivezla 
vše potřebné!

Další zajímavou akcí mateřské 
školy byl 4. ročník přehlídky 
dětského tvoření na téma  
„Dýňová strašidýlka“. Rodiče 
s dětmi tvořili doma strašidýlka 
z přírodních i jiných materiálů. 
Bylo se opravdu na co dívat. 
Fantazie a kreativita rodičů  
a jejich dětí byla obdivuhodná. 
Všechna dílka, která děti při-
nesly, byla vystavena ve ven-
kovních i vnitřních prostorách 
mateřské školy. Vedení mateř-

ské školy děkuje všem zúčast-
něným za nádhernou výzdobu 
naší mateřské školy. 

Na co se mohou děti těšit příště? 
Proběhne Adventní setkání na 

zahradě mateřské školy, čerto-
vání a mikulášská nadílka ne-
bude určitě chybět ani v tomto 
roce. Krásné Vánoce všem  
dětem a rodičům, plné pohody 
a porozumění. 

Kolektiv  
MŠ DUHA

Děti z červené třídy hrabou spadané listí 
na zahradě u skřítka. Foto: archiv školky

Fota: archiv školky



14 www.musobeslav.cz

Naše škola se zúčastnila 29. ročníku 
výstavy Vzdělání a řemeslo České 
Budějovice, kde měla stánek repre-
zentující školu. V rámci výstavy 

proběhla soutěž Truhlář roku 2024. 
Vyslali jsme dva týmy. Truhláře 
Roberta Apoštola a Josefa Kohouta, 
za obor Truhlářské práce Adama 
Svobodného a Milana Břendu. 
Soutěž se skládala z teoretické 
a praktické části, ve které vyrá-
běli zásuvkový kontejner. Tým 
truhlářských prací obsadil 2. místo. 
Gratulujeme.

Soběslavské školy informují

Florbalové stříbro
Vladimír Máca 
Jako první vstoupila do florbalových okres-
ních školních kol mladší děvčata. V táborské 
sportovní hale sehrála celkem šest zápasů, ze 
kterých pouze jeden prohrála. Během celé-
ho turnaje inkasovala skvěle chytající Anička 
Chocová pouze jednu branku, a to v zápase  
s pozdějšími vítězkami ze ZŠ  Zborovská. Tato 

prohra nám tak určila konečné výborné druhé místo v turnaji. 
Děvčata ukazovala po celý  turnaj bojovnost a týmovost, za což jim 
patří velká pochvala. 
Sestava: A. Chocová - B. Chocová, N. Panská, L. Hrušková,  
E. Vácová, V. Poláková,  E. Schmidtová, R. Janoušková, V. Men-
hartová

Laskavci z 8. B
Vladimír Máca 

V rámci podpory Světového dne laskavosti se třída 8. B zapojila  
do projektu „Jsem laskavec“, který zaštiťuje Nadace Karla Janečka.
Žáci se rozhodli podpořit útulek pro opuštěná a handicapovaná zví-
řata v Českých Budějovicích. Podpora spočívala ve sbírce granulí, 
pamlsků a hygienických potřeb.
Samotná návštěva útulku proběhla ve čtvrtek 7. 11. 2024, kdy žáci 
osobně předali dárky a seznámili se s chodem a činností útulku.

kolektiv  
školy

Pythagoriáda - školní kolo
Mgr. Eva Radostová
V předposledním týdnu měsíce říj-
na se 52 žáků 6. – 9. tříd zapojilo 
do matematické soutěže – Pytha-
goriáda. Úspěšným řešitelem této 
soutěže se stane žák, který v soutěži 
získá alespoň deset bodů, tedy 
správně vyřeší alespoň 10 příkladů  

ze zadaných 15. Toto se nikomu z žáků nepodařilo. 
Malou odměnu dostali žáci, kteří byli na 1. místě  
ve svých kategoriích:

 - z kategorie 6. tříd – Jakub Cikánek z 6. B,
 - z kategorie 7. tříd – Ondřej Čáp ze 7. B,
 - z kategorie 8. tříd – Ema Vaverová z 8. B,
 - z kategorie 9. tříd – Vendula Kalabová z 9. B.

Všem zúčastněným žákům děkujeme za snahu.

Mladý chemik
J. Tomšová 

V pátek 18. 10. proběhlo školní kolo chemické sou-
těže Mladý chemik. Zúčastnění žáci se museli poprat  
s názvoslovím, vzorci, výpočty i testovými otázkami.  
Nejlépe si vedl Denis Šedivý z 9. A, druhé místo pa-
třilo Sandře Janovské také z 9. A a na třetím místě se 
společně umístily Tereza Pavlíková z 9. B a Kristýna 
Mixová z 9. A. 

Fotbalový turnaj na Složišti
J. Podlaha

Ve středu 23. 10. se chlapci ze 7. až 9. ročníků zúčast-
nili fotbalového turnaje na Složišti (fotbalová aka-
demie Dynama ČB) v Českých Budějovicích. Tento 
turnaj konaný pod záštitou FAČR byl po dlouhé době 
prvním, kdy proti sobě nastoupila mužstva s 11 hrá-
či. Z našeho okresu jsme byli jediní, kteří si na tento 
turnaj troufli. V konkurenci pěti základních škol jsme 
obsadili celkově 4. místo. Chlapcům děkuji za repre-
zentaci školy.  

Foto: archiv školy

Foto: archiv školy

Foto: archiv školy

Foto: archiv školy



www.musobeslav.cz 15

Rádi bychom touto 
cestou pozvali všechny 

zájemce na tradiční 
PRODEJNÍ VÁNOČNÍ 

VÝSTAVU PRACÍ  
NAŠICH ŽÁKŮ 

pátek 6. prosince 2024 
od 8 do 15 h

v budově SŠŘ a ZŠ 
Soběslav, Wilsonova ul.

Soběslavské školy informují

Volejbalové úspěchy 
Gymnázia v Soběslavi

Za realizační tým i kolektiv volejbalistek  
Gymnázia Soběslav Mgr. Radim Jindra

Ve středu 6. listopadu se v Jindřichově Hradci konal turnaj 
krajského kola kategorie V. střední školy ve volejbale dívek. 
Naše družstvo, po výhře v okresním kole, se ho samozřejmě 
zúčastnilo. Celým turnajem děvčata prošla bez ztráty setu,  
i finále vyhrála nad Gymnáziem J. V. Jirsíka z Českých Budě-
jovic 2:0. Volejbalový tým dívek z Gymnázia v Soběslavi se 
tudíž stal nejlepším jihočeským středoškolským volejbalovým 
týmem.  
V návaznosti na to nás hned v úterý 12. 11. 2024 čekala kva-
lifikace na republikové finále v Příbrami, kde se setkala nej-
lepší družstva ze Středočeského, Plzeňského a Jihočeského 
kraje. Naše děvčata se držela statečně a podlehla pouze týmům 
z Gymnázia Mnichovo Hradiště a Obchodní akademie z Plzně. 
Celkově jsme skončili na krásném třetím místě, což bohužel na 
postup na republikové finále nestačilo. Přesto se jedná o jeden 
z nejlepších sportovních výsledků našeho gymnázia v posled-
ních letech.

Začínající spolupráce
Petr Lintner, ředitel 
Nedaleko česko-německých hranic na úpatí Bavorského 
lesa leží osmitisícové Grafenau. V roce 1376 bylo Grafenau 
císařem Karlem IV. povýšeno na město a bylo mu uděleno 
právo postavit městské hradby a právo obchodu se solí do 
Čech. Stalo se tak nejstarším městem v Bavorském lese – ně-
mecké části Šumavy. Přes Horskou Kvildu a Grafenau byla 
vybudována Zlatá stezka z Kašperských Hor do Pasova. Na 
ochranu této stezky byl na příkaz Karla IV. postaven nejvýše 
položený královský strážný hrad Kašperk.
A co má společného naše Soběslav a německé město Grafenau? 
V obou městech se nachází gymnázium. V minulém školním 
roce podniklo několik studentů našeho gymnázia s vyučujícími 
německého jazyka cestu do Grafenau, kde poznali zdejší pro-
středí, reprezentovali naši školu a navázali první kontakty. 
V květnu zavítal na naši školu pan ředitel Christian Schaden-
froh, aby v reálu viděl podobu českých maturitních zkoušek. 
Slovo dalo slovo a 23. října 2024 za spolufinancování Česko-
-německého fondu budoucnosti navštívilo 22 německých ko-
legů naše město a gymnázium, a tím dalo základ další hlubší 
spolupráce obou středních škol. 

 

Ve škole má být živo a v té naší 
to poslední dobou skutečně žilo! 
Podzim byl totiž ve znamení 
stavebních prací. Bylo nesnadné 
vše skloubit, a tak se tu a tam 
někdo obtiskl o čerstvě natře-
nou zeď, školou se linuly zvuky 
nejen hudebních nástrojů, ale  
i zbíječky a malovalo se jak na 
plátna, tak na stěny. Ale žáci, 
učitelé i rodiče zvládli  dočasné 
nepohodlí a zaslouží si velkou 
1* za trpělivost. Moc bychom 
touto cestou chtěli vyjádřit  
i poděkování městu Soběslav za 
významné investice (bezbarié-
rový vstup a  výměna topení), 
které nám dělají velkou radost! 
Stále si nemůžeme zvyknout 
na fakt, že máme ve škole teplo  
a chodby už nelze využívat 
místo ledničky. Výbornou práci 
odvedly i místní  firmy: Spilka 
a Říha, TIP N+V a malíř pan 

Roman Podráský. Pilně cvičí-
me, ladíme nástroje i programy, 
abychom si společně užili krás-
nou atmosféru těchto dní. Potkat 
se můžeme první a třetí adventní 
neděli na soběslavském náměs-
tí, kdy se nově můžete těšit na 
naši adventní dílnu v infocen-
tru. Ve čtvrtek 12. 12. od 18 
h proběhne koncert žáků ve 
staré radnici a ve středu 18. 
12. zveme do školy na tradiční 
koledování s našimi nejmenší-
mi, spojené s vernisáží výtvar-
ného oboru. ZUŠka nyní žije 
ještě jedním projektem, který 
představujeme a žádáme veřej-
nost o finanční podporu. Jsou 
to www.pianadoskol.cz. Chvá-
lyhodný počin nadace Karla 
Komárka, který umožňuje ZUŠ 
získat špičkové klavíry Petrof 
za polovinu ceny. Věříme, že 
náš sen o novém Petrofu v naší 
škole se brzy stane skutečností, 
a to i díky Vaší pomoci. Pro více 
informací nás sledujte na FB  
a www.zussobeslav.eu. Přejeme 
krásné adventní dny.

Hana 
Hlavsová,
ředitelka

Foto: archiv školy

Foto: archiv školy



V listopadu se v herně uskutečnila akce 
s názvem „Herna s knihou“. Naším zámě-
rem bylo podpořit čtenářskou gramotnost 
u malých dětí, protože vztah ke knize se 
vytváří od útlého dětství. Rodiče zde mohli 
nasbírat inspiraci, jaké knihy jsou pro děti 
různých věkových kategorií vhodné. Kaž-
dou hodiny děti četly dětem. V tento den 
si také mohli všichni společně vyrobit zá-
ložku na památku do své oblíbené knihy. 
Akce se zúčastnily děti různého věku  
a přinesla takový pozitivní ohlas, že ji ur-
čitě ještě zopakujeme. 

Další jednorázovou akci jsme zvolili na 
připomenutí „Dne díkůvzdání“. Jednalo 
se o akci především pro maminky a děti, 
které u nás letos navštěvují angličtinu. Na-
bízíme kroužek angličtiny už pro děti od 
dvou let. Tako akce byla vytvořena nejen 
pro rozšíření slovní zásoby, ale také pro 
podpoření aktivního trávení času rodičů  
a dětí. Společně si zde vyrobili vzkazy 
na strom „Díkůvzdání“ a přečetli knihu 
„Bear says Thanks“. A samozřejmě spolu 
opět osobně strávili hezké  odpoledne. 

Mimo speciální programy je v plném 
proudu náš pravidelný program, který je 
mimo setkávání pedagogů a angličtinu 
pro děti 2 - 3 let plně obsazen. 

Poslední setkání pedagogů se konalo  
28. listopadu na téma: „Syndrom vyho-
ření“. Protože toto téma není pouze pro 
pedagogy, ale týká se i maminek na ma-
teřské, byla akce přístupná pro všechny. 
Víte, že se podle posledního výzkumu 
ukázalo, že novou rolí vyhořívá až ¼  ma-
minek? Naše centrum podporuje scházení 
rodičů a pečuje i o duševní zdraví mami-
nek, takže pokud máte někdy podobný 
pocit, neváhejte se na nás obrátit a my 
Vám pomůžeme nasměrovat se správným 
směrem. Najít si vnitřní kompas může být 
v dnešní uspěchané době někdy náročné.

Přejeme všem rodinám a jejich blízkým, 
aby si dobu adventu užili v klidu a v po-
hodě a nenechali se ovlivnit negativním 
shonem, který na nás někdy může vyvíjet 
moc velký tlak. Máme za sebou opět rok 
plný krásných setkání a moc se těšíme na 
další rok s Vámi. 

Zároveň bych touto cestou ráda poděko-
vala všem aktivním maminkám,  se který-
mi pro Vás společně program vytváříme. 

PRŮVOD SVĚTEL pro Rolničku 
Za VeSpolek Veselí, z.s., Irena Havelková

Akce se konala 28. 10. již počtvrté a máme 
ji obzvlášť v oblibě, pro svoji velikost, zá-
sah, spád, pro pomoc našim blízkým.

Poprvé, v roce 2021, jsme podpořili Na-
dační fond Světluška. V dalších letech už 
jsme se spřátelili se soběslavskou Diakonií 
Rolnička, která již od roku 1994 pomáhá 
dětem i dospělým s mentálním a kombi-
novaným postižením z celého Táborska. 
Máme radost, když se do průvodu připojí 
právě její klienti.

Nákupem výrobku z rolničkovské chrá-
něné dílny uděláme radost sobě a zároveň 

dáváme práci lidem s postižením. Je fajn, 
když se přízeň lidu dá spočítat v korunách, 
letos jsme z průvodu předali Rolničce fi-
nanční dar 1877 Kč. A ve sbírkové kasičce 
Rolničky bylo 587 Kč (info od paní Lud-
mily Pokorné, fundraiser). Rolnička bude 
mít od roku 2025 svoje zázemí i ve Veselí, 
budeme bližšími sousedy. Musíme si po-
máhat!

Bonusem pro účastníka průvodu je služba 
živlu jako posla. „Pošli přání do Vesmíru“, 
plameny spolkového ohně mají přesnou 
adresu a papírek s přáním neomylně do-
ručí. Spolek však nenese zodpovědnost za 
nesplnění přání!

Letošní průvod byl ozvláštněn kejklemi  
a osvětlen ohnivou show divadelníky Živa 
Poppy Teatre. Přihlížející se nechali slyšet 
slovy uznání a děkovali upřímným potles-
kem za umění kejklířů.

Věrní naši průvodci, světlonoši, skauti  
z místního oddílu Racek a bubeníci ze 
Společenství veselských bojovníků jsou 
naše jistota z čela i týlu průvodu, společně  
s Městskou policií. Zázemí a technickou  
pomoc poskytují pracovníci KD, děkuje-
me.

 

Za kolektiv 
RC Sobík  
Iva Čejková

Komorní pěvecký sbor 
 

zve všechny hudební příznivce  
na adventní a vánoční koncerty.

Adventní koncerty 
  7. 12.  18.00  kostel sv. Trojice, Hamr
14. 12.  14.00  kostel sv. Anny, Přehořov
14. 12.  16.00  kostel sv. Vavřince, Dírná
15. 12.  16.00  kostel sv. Šimona a Judy, Skalice

Vánoční koncerty
27. 12.  18.00  kostel ČCE, Soběslav
30. 12.  19.00  kostel sv. Václava, Dráchov

16 www.musobeslav.cz

Spolky a organizace

ZO ČSCH SOBĚSLAV 
ZVE NA 

BURZU A TRHY 

   1. 12. 2024
    od 7 do 9:30 hod.

    do areálu chovatelů

k nákupu drobného zvířectva, farmářských  
produktů a chovatelských potřeb. 

ANONYMNÍ ALKOHOLICI
BOHUSLAV
602 126 685

Němečtí kolegové si za účasti zástupců 
města prohlédli zdejší architektonicky 
mimořádnou městskou knihovnu v Rož-
mberském hradu, vystoupali na soběslav-
skou věž, porozhlédli se po širokém okolí 
a také navštívili kostel sv. Petra a Pavla. 
Po prohlídce města se přesunuli do našeho 
gymnázia a seznámili se s jeho prostora-
mi a provozem. Zároveň se naši vyučující  
a bavorští kolegové neformálně rozdělili 
do pracovně-metodických skupin, sezná-
mili se s  výukou a domlouvali spolupráci, 
do které by se již zapojily velké skupiny 
studentů a celé třídní kolektivy. Možná 

společná témata a studentské akce byly 
předběžně domluveny například v oblasti 
sportu, kultury a umění, světa techniky, 
přírodních zajímavostí nebo regionálních 
dějin a historických památek.
Věříme, že toto setkání a následné akce 
budou velkým přínosem pro naše a ně-
mecké studenty, že prohloubí jejich jazy-
kové dovednosti, rozšíří všeobecný obzor  
a umožní lépe poznat život, tradice a zvyky 
v regionu, se kterým měly již v minulosti 
jižní Čechy hodně společného. 



Novinky z Centra rozvoje Fénix: Rozšiřujeme naše služby pro rodiny
Sociální služby

S radostí oznamujeme, že od ledna 2025 
rozšiřujeme naše služby o nově zavedenou 
„Sociálně aktivizační službu pro rodiny  
s dětmi“. Sociální služba bude poskyto-
vána jak ambulantně, tak terénně. Ambu-
lantní služba bude k dispozici v pondělí, 
středu a pátek, zatímco terénní služba bude 
k dispozici každý všední den. Tyto služby 
nabídnou rodinám komplexní podporu pří-
mo ve svém domácím prostředí i v našich 
prostorách na adrese Wilsonova 222/25  
v Soběslavi.
S rozvojem našich služeb se rovněž snaží-
me rozšířit a vylepšit naše zázemí a vyba-
vení. Aktuálně sháníme kancelářské potře-
by, rozvojové hry, hračky a další vybavení, 
které nám umožní efektivně a komfortně 
poskytovat naše služby. Jakékoliv mate-
riální či finanční dary jsou velmi vítané  
a pomohou nám lépe sloužit rodinám v naší 
komunitě. Vaše štědrost a podpora jsou klí-
čové pro úspěch naší mise a umožní nám 
rozšířit naše aktivity a lépe sloužit potře-
bám rodin.
V průběhu následujícího roku budeme 
otevírat řadu nových kurzů, plánujeme 
spousty přednášek a workshopů a od ledna 
zahájíme služby individuálního a skupino-
vého hlídání dětí, kde o děti bude pečovat 
profesionální chůva. Děkujeme za každou 
formu podpory a těšíme se na spolupráci 
v nadcházejících letech. Pro více informací 
o tom, jak můžete přispět, prosím sledujte 
naše sociální sítě a webové stránky.
Všem děkujeme a přejeme poklidné svátky 
a zároveň jen to nejlepší do dalšího roku.

Stále je možné se přihlásit na kurzy
Kurz anglického jazyka pro děti od 7  
do 9 let (lektorka Mgr. Martina Vedralová)
Každé úterý a čtvrtek od 14:45 do 15:30
Malý vědec pro začátečníky  
(letor Ing. Jiří Zaviačič)
Každé sudé pondělí od 14:30 do 15:30
Kurz anglického jazyka pro mírně  
pokročilé (lektor Marek Hrstka)
Každé pondělí od 18 hodin
Jemná jóga (lektorka Mgr. Martina  
Vedralová)
Každý čtvrtek od 18:30 do 19:30
Rozvojové hrátky od 2 do 4 let  
(lektorka Lucie Podráská)
Každou středu od 15 do 15:30

Podpořte nás v prosinci
Adventní trhy Soběslav 
1. 12. 2024 od 14 do 18 hodin
Na první advent máme pro Vás připrave-
no ve staré radnici tvoření nejen pro děti.  
Zároveň nás najdete po celou dobu na ná-
městí ve stánku, kde budeme prodávat naše 
výrobky a mnoho dalšího.
Vánoční tvoření
9. 12. 2024 od 16:30 do 18:30 hodin
Přijďte si s námi vytvořit vánoční deko-
raci. Korpusy a přírodní materiály budou 
zajištěny. S sebou si vezměte materiál na 
zdobení podle vašich preferencí (barevné 
dekorace, svíčky apod.). Cena 350 Kč za 
dospělou osobu, 250 Kč za dítě. Nápoje 
jsou v ceně.

Charitativní bazárek 
knih
11. 12. 2024 od 8 do 12  
a od 13 do 18 hodin
Máte již přečtené knihy  
a chcete udělat dobrý skutek? Doneste nám 
knihy a my je nabídneme dál v rámci na-
šeho charitativního bazárku. Výtěžek pů-
jde na vybavení sociální služby, která bude  
v Soběslavi fungovat od 1. 1. 2025.
Charitativní turnaj ve hře Dobble  
(a jiných) 
• Pro děti: 14. 12. 2024 od 9 do 11 hodin
• Pro dospělé: 14. 12. 2024 od 14 do 17 

hodin
Přijďte si procvičit mozkové závity a záro-
veň podpořit neziskovou organizaci. Vítěz 
obdrží naše dárkové předměty a diplom. 
Pro každé dítě budeme mít připravený ma-
ličký dárek. Zápisné: dítě 150 Kč, dospělý 
250 Kč.
Workshop Vlastnoručně vyrobená svíč-
ka s Tvým osobním záměrem
21. 12. 2024 od 10 do 17 hodin
Přijď se zastavit, nadechnout se, zrelaxo-
vat mysl a odnést si svou vlastní svíčku 
třeba se záměrem do dalšího roku. Je jen 
na Tobě, co si do ní vložíš. Cena za celý 
workshop je 1.900 Kč (část příspěvku bude 
věnována paní Altrichterovou naší nezis-
kové organizaci).
Více informací o akcích: 
• Lena Drtinová: 774 140 689
• Ingrid Baloun: 737 383 799
S přáním klidných vánočních svátků

tým z Centra rozvoje Fénix, z.s.

Městská knihovna Soběslav
V měsíci prosinci bude knihovna  

otevřena do 20. 12. 2024.

23. 12. 2024 – 31. 12. 2024  
ZAVŘENO

V roce 2025 bude otevřeno  
od čtvrtka 2. ledna 2025.

279 ,-

www.musobeslav.cz 17

Spolky a organizace

Udělejte radost sobě i svým  
blízkým kalendářem ze Soběslavi

Michaela Pimperová, infocentrum

Město Soběslav vydalo kalendáře města na rok 2025. Spolu s místními 
fotografy jsme připravili stolní týdenní kalendář a nástěnný měsíční  
kalendář. Oba jsou v prodeji v infocentru.

Přejeme Vám, ať Vás kalendáře provází celým rokem 2025 spolu  
s pěknými zážitky.

159 ,-

279,-

Stolní kalendář Nástěnný kalendář



Pozvánky na akce v okolí
Neděle 1. 12. 
Šepot z nebe 
Vernisáž vánoční prodejní 
výstavy obrazů malířky Edity 
Slabé za hudebního dopro-
vodu a následného koncertu 
hudebně literárního seskupení 
HAMAVE ze Soběslavi. Vý-
stava potrvá od 2. 12. 2024 
do 30. 1. 2025. Ve čtvrtek 26. 
prosince a 2. ledna nebude 
výstava přístupná. Výstavní 
místnost KD od 16 hodin. Poté 
otevřeno čtvrtky od 13 do 17 
h, při vybraných kulturních 
akcích nebo po tel. domluvě i 
v jiný den a čas, vstupné: 20 
Kč.

Čtvrtek 12. 12.  18.00
Spisovatelé ve Veselí  
- Michaela Klevisová
Autorské čtení, beseda, auto-
gramiáda a prodej knih popu-
lární spisovatelky a novinářky. 
Víceúčelový sál KD.

Sobota 14. 12.  18.00 
Jen tak tak a hosté
Koncert kapely Jen tak tak a 
hostů napříč žánry. Koncert je 
také poděkováním všem, kteří 
pomáhali při letošních zářijo-
vých povodních. Jako hosté 
vystoupí klavírní mistr Ondra 
Kříž a multi-instumentalista 
Martin Šeda. Velký sál KD. 

Žhář Ondřej a bílá Kateřina
(Jar. T. Fencl, povídka s použitím pramenů z městského archivu, 
k uveřejnění poskytl J. Pražma. Pokračování ze zpravodaje  
č. 10 a 11/2024)
A přece ve dvou hodinách vyhořelo celé pořadí domů na náměstí 
od domu Václava Hrona, majetníka Černého orla, až k rohu ulice 
Táborské, vyhořelo na padrť do černých sutin a bortících se zdí. 
A dál lezl praskající démon Táborskou ulicí.
„Je konec“, blesklo hlavami. 
Bázeň před smrtí se zmocnila jednoho, jenž se rozběhl  
ven z města do polí. A jako na povel se zvedlo lidské stádo, aby 
ho následovalo, aby zachránilo své životy.
Celá Táborská ulice už hořela až k příkopu, přes nějž dřevěný 
most taktéž byl v plameni. Soukenická ulice hořela celá, fara  
a zdi městské od brány táborské až k fortně choustnické. Oheň 
přeskočil do hradu soběslavského, kde všechna stavení byla 
v plameni. Oheň praskal a černý kouř se valil a plazil ulicemi po 
dlažbě a vzhůru do veliké výše, kde snad nebylo Boha?                                      
Tak hořely hvězdy na modré báni vzklenuvší se nad modrou 
nocí, jako by dole pod nimi nezdvihaly se zdi prosycené smrtí-
cím dechem plamenů, jako by pod nimi nezněly bědující hlasy 
okradených, zničených a popálených, jakoby nezněl do letní kra-
jiny žalostně věžní zvon, jako by neprochvívalo srdcem vytí psů. 
Noc, kdy milencům na čelech se objevuje milostný opar, kdy 
starcům se zamžívají zraky duhou věčného poznání a dětské 
nohy usedají k prohřáté zemi, aby čekaly sen, který již přichází…
Řekni, ó Spasiteli, mělo tak být, že před troskami purkmistrov-
ského domu spočívá na dláždění zhroucená postava, bez hnutí, 
bez hlesu, bez jediné známky života?
Ó Spasiteli, my lidé nevíme. Mělo tak být, že ven z města vyho-
řelou ulicí k vonícím lukám, lesům a vodám vstříc ruku v ruce  
a oko v oku se rty zvlhlými a čely zamženými jdou zvolna žhář 
Ondřej a bílá Kateřina?

(komentář J. Pražmy)
Tak. To byl jeden z příběhů, které se o vzniku a příčině toho-
to strašného požáru katastrofálního rozsahu v době jeho vzniku 
vyprávěly a zachovaly. Tento požár vypukl na sv. Medarda, tj. 
v pondělí 8. června roku 1598 okolo druhé hodiny odpolední. 
Podle oficiálních zpráv však příčina požáru nikdy nebyla zjištěna, 
ale existovala zde domněnka, že byl požár založen úmyslně. Sho-
řelo při něm celkem 71 domů. Škody byly obrovské, soběslavský 
hejtman a členové představenstva šli osobně poprosit Petra Voka 
o pomoc a štědrá ruka tohoto rožmberského vládce věnovala na-
šemu postiženému městu Soběslav tisíc kop grošů míšenských. 
Ale pomoc nám tenkrát poskytla i některá okolní města.  

Pozvání na Živý betlém 23. 12.
Při putování za vánočním příběhem se v letošním roce vydá-
me ke kapli Panny Marie Bolestné na Svákově. Sejdeme se 
na louce naproti hostinci Hvížďalka, kde se můžete od 16 ho-
din občerstvit. V 17 hodin bude odcházet průvod na Svákov 
ke kapli. Připojte se s námi k putování za Svatou rodinou.

18 www.musobeslav.cz

38. Silvestrovský běh  
ulicemi města Soběslavi

Za organizátory Lenka a Petr Čápovi

S koncem roku se v Soběslavi odehraje tradiční klání běž-
ců, kteří považují za výzvu zimní a noční závody. V pondělí  
30. 12. 2024 od 21 hodin začne na náměstí sportovně kul-
turní program tradičního Silvestrovského běhu. 
Hned po zahájení  programu se mohou registrovat běžci dět-
ských kategorií, ve kterých letos organizátoři udělali výraz-
né změny. Rostoucí zájem a počet malých běžců si vynutil 
další kategorii, takže medaile se budou udělovat ve třech 
kategoriích: do 6 let, 7 – 10 let a 11 – 14 let. Premiéru bude 
mít rovněž hodnocení dívek a chlapců zvlášť. Start nejmlad-
ší dětské kategorie na 300 metrů bude v 21:30 hodin, starší 
děti poběží 450 metrů v 21:45 hodin a nejstarší dětská kate-
gorie na 900 metrů odstartuje v 22:00 hodin.
Jak je již 38 let tradicí, hlavní závod pro dospělé a družstva 
odstartuje o půlnoci a bude měřit 2024 metrů. Medaile se 
rozdělují mezi tři kategorie žen a tři kategorie mužů. U druž-
stev se hodnotí umělecký dojem – originální silvestrovské 
převleky vítány! Prezence dospělých běžců začíná ve 22:00 
hodin.
Zábavu divákům a běžcům po celý večer zajistí kouzelník 
Pet, DJ Pája a sportovní složky ze Soběslavi a okolí. Těšte se 
také na překvapení! Po celou dobu bude samozřejmě k dis-
pozici SoStánek a pro závodníky zajistí polévku a obvyklý 
štrůdl stánek Hospůdky V Růžku. 
Část výtěžku ze startovného bude opět předán Diakonii Rol-
nička jako příspěvek k zajištění mobility pro její svěřence.
Organizátoři SK Viktoria Tábor a Veteran Car Club děkují 
městu Soběslav a všem sponzorům, bez nichž by se závod 
v tomto rozsahu nemohl uskutečnit.
Bližší informace na plakátech a na webových stránkách 
www.4timing nebo www.skviktoria-tabor.cz. Zde se mohou 
závodníci dopředu elektronicky přihlásit stejně jako v místě 
závodu 30. 12. 2024.
O regulérní měření časů jednotlivých běžců a následné zve-
řejnění výsledků se opět postará firma 4timing z Příbrami. 
Všem běžcům a přátelům našeho běhu přejeme hezké Váno-
ce a těšíme se na silvestrovské setkání.

Spolky a organizace / Sport



Rodačka ze Soběslavi skóruje v Americe
S místní hokejistkou Adélou Pánkovou jsme se na stránkách tohoto zpravodaje setkali již dříve. O několik měsíců později však Adéla 
opět sklízí úspěchy a příčku tentokrát nastavila hodně vysoko. Své dovednosti odjela rozvíjet až do Spojených států amerických. 
Zajímá vás, kde je, za který tým hraje a jak se jí tam líbí? Právě na tyto a jiné otázky nám odpověděla v rozhovoru, který si můžete 
přečíst níže.

M. Nováková, redakce

Momentálně pobýváte v Americkém 
městě Pittsburgh. Jak jste se tam dostala? 
Po mistrovství světa jsem dostala různé na-
bídky hrát na střední škole a jednali jsme  
s několika týmy z USA. Když jsem se roz-
hodla, že bych to chtěla zkusit, nakonec 
jsme spolu s rodinou vybírali mezi dvěma 
středoškolskými akademiemi a volba padla 
na Pittsburgh Pens Elite.

Jak se Vám spolupracuje s týmem Pitts-
burgh Pens Elite? 
Hraji zde za dívčí tým Pittsburgh Pens Elite 
U16 a nemohu si na nic stěžovat, holky mě 
skvěle přijaly. Náš tým je zatím v hodnocení 
týmů na 11. místě z celkového počtu asi 
200 týmů.

Jak často trénujete a kde? Liší se v USA 
přístup k tréninkům a hokeji od toho,  
na který jste zvyklá u nás?
Můj den zde vypadá tak, že hned po ško-
le máme smíšený trénink i s klukama na 
ledě a posilovnu, popřípadě ještě mentál-
ní trénink nebo video rozbor, což navště-
vují pouze studenti z North Catholic High 
School. Následně mám pár hodin pauzu, 
ve které dělám úkoly. A večer máme tý-
mový trénink na ledě a na suchu všechny 
holky z týmu. Od pátku do neděle máme 
zápasy. Tréninky jsou zaměřené na doved-
nosti, bruslení a různé „playbooky”. 

Kolik máte za sebou již zápasů a kde?
Momentálně mám za sebou kolem 30 zá-
pasů formou turnajů, které se hrály ve Sta-
te College, Rochesteru, Exeteru u Bostonu, 
Torontu, Detroitu a  Pittsburghu. 

Co říkáte na americké hokejové týmy? 
Které jsou pro Vás největší výzvou?
Největší výzvou jsou pro nás týmy Shat-
tuck-St. Mary’s a Lovell, kde působí dvě  
z mých spoluhráček z národního týmu  
a několik amerických reprezentantek. 

Liší se nějak styl americké hry oproti  
české? Co byste si z ní vzala jako příklad? 
Styl hry se trochu liší od té hry v Česku. Je-
likož jsem byla zvyklá na klučičí kontaktní 
hru, byl to pro mě zezačátku trochu ne-
zvyk. Také tu mají všichni větší střeleckou 
mentalitu, což znamená, že hokej není 
tolik kombinační. Na druhou stranu je tu 
plno dobrých bruslařek.

Kromě hokeje se v USA věnujete i studiu. 
Na které škole studujete a jak se Vám tam 
líbí?
Jsem student soukromé střední školy 

North Catholic High School. Přijde mi, že 
se zde školství zaměřuje na studenta jako 
jednotlivce a hodnotí se jeho celková prá-
ce a aktivita. Studium zde funguje na zá-
kladě kreditů, což znamená, že za určitou 
dobu musíte nasbírat minimální stanovený 
počet.

Není Amerika tak trochu jiný svět? Co  
říkáte na město Pittsburgh? Jak jste se sži-
la s tamní společností a kulturou? 
Měla jsem možnost navštívit Pittsburgh  
i Boston downtown a moc se mi všude lí-
bilo. Můžete vidět spoustu mostů a řeky 
protékající mezi obrovskými stavbami. Lidi 
zde se snaží být nápomocní  novým stu-
dentům. Jsou velice tolerantní k vaší řeči  
a vždy se snaží porozumět. 

Narazila jste tam na něco (v tamním 
prostředí nebo ve společnosti), co u nás 
moc není zvykem nebo to úplně chybí  
a ráda byste to měla i u nás?  
Věc, která je oproti Česku absolutně odliš-
ná, je vzdálenost. Všechno je zde daleko od 
sebe a pravděpodobně byste se zde neo-
bešli bez auta. Další velká změna pro mě 
byla, když jsem zjistila, že lidé v USA mo-
hou řídit od 16 let. 

Jak si užíváte americké gastronomie? 
Bude Vám v Čechách chybět?
Upřímně mi jídlo zde nevadí, ale české 
jídlo je české jídlo. Naštěstí zde bydlím  
u české rodiny, která zachovává českou ku-
chyni. 

Netrápí Vás jazyková bariéra?  
První týdny to bylo těžké, docela šok. Ale 
jakmile se  aklimatizujete a zbavíte se stra-
chu mluvit, tak se to jen lepší. Moje anglič-
tina není stále perfektní, ale pořád se učím.  

V čem Vám byl doposud pobyt nejvíce 
prospěšný?
Je to pro mě motivací, protože se mohu 
měřit s těmi nejlepšími hokejistkami z USA. 
Mám možnost studovat americkou střední 
školu a hlavně mohu zlepšovat svou anglič-
tinu. Byla jsem v kontaktu se šesti univerzi-
tami, které jsem měla možnost i navštívit. 
Pár dní zpátky jsem přijala závaznou spor-
tovní nabídku stoprocentního stipendia do 
hokejového týmu Northeastern Universi-
ty, což je jedna ze tří universit v Bostonu, 
která hraje NCAA D1. To je skvělá šance, 
ale hlavně výzva zlepšit angličtinu a vybrat 
obor, který by mě zajímal. 

Jak trávíte v Pittsburghu volný čas, 
máte například také čas na cestování  
po státech? 
Moc volného času nemám, ale když se 
nějaký ten čas najde tak navštěvujeme 
zajímavá místa s mojí hostitelskou rodi-
nou nebo se scházím s kamarády. Také se 
snažím být v kontaktu s mojí rodinou a co 
nejčastěji volat domů.

Děkujeme za rozhovor a přejeme hodně 
štěstí a spokojenosti. 

www.musobeslav.cz 19

Sport

Foto nahoře: David Černoch,  
foto dole: archiv A. Pánkové 



Jubilejní 20. florbalová sezona zahájena!
za Florbal Soběslav L. Vacková 
S podzimem přišla i nová sezona, v pořadí 
již 20., a tak můžeme říci, že si florbal píše 
v Soběslavi už svoji historii. Pod znakem 
soběslavské věže nastupuje již 11 kategorií, 
z toho 8 dětských. 
Svoji historickou premiéru si zapsala katego-
rie mini přípravky v jihočeské lize hned na 
domácí hale 20. 10., kde poprvé změřily síly 
s týmy Milevska, Jindřichova Hradce a Písku 
a vedla si skvěle! Za velké podpory diváků 
se týmu domácích podařilo vstřelit několik 
gólů a potrápit tak své soupeře. V této sou-
těži nejsou zveřejňovány výsledky utkání, 
odměnou je nám radost ze hry. Ta se projevi-
la hned v dalším turnaji v Písku 16. 11., kde 
naše mini hvězdy okusily vítězství právě nad 
týmem z Písku. Radost na tváři byla vidět ne-
jen u dětí, ale i u rodičů a  trenérů, kterých 
mají děti hned 4, z řad žen jsou to Markéta 

Kabešová a Lucie Vacková, z řad zakladate-
lů florbalu v Soběslavi Martin Krejča a leti-
tý brankář Zdeněk Kubík. Neusínáme však  
na vavřínech a makáme dál, protože hned  
začátkem prosince vyrážíme na další turnaj 
do nedalekého Jindřichova Hradce.
Ani ostatní kategorie se nešetří. Elévové pod 
taktovkou Tomáše Doležala a Libora Podla-
hy předvádí skvělé výkony a zlepšení potvr-
dili na domácím turnaji 17.11., kdy vyhráli  
3 ze 4 zápasů, jen tak dál! Elévky makají pod 
taktovkou Jiřího Háka a Zdeňka Kubíka, tým 
prošel obměnou, a holky si i tak už připsaly 
své první body. Stejně tak i mladší žákyně do-
provází ve florbale již zmiňované duo a body 
naskakují. Mladší a starší žáci, dorostenky  
a dorostenci sbírají své zkušenosti a body pod 
vedením Tomáše Mendla, Adély Kubátové, 
Antonína a Daniela Štěpánka, Lukáše Panto-
flíčka a Michala Hrušky.

Za zmínku stojí i některé letošní individuální 
úspěchy v dospělých kategoriích. Náš „flor-
balový fanatik“ a organizátor letních kempů 
v Soběslavi obléká v letošní sezoně žlutý dres 
Královských Vinohrad, hrající soutěž nej-
vyšší. O nepropustnou zeď v bráně se snaží 
Vladislav Petržilka, který v Písku střeží bran-
koviště v Národní lize. Tuto ligu si zahrají  
i mladíci Matěj Duba a Tomáš Holota v Mi-
levsku. Do vod divizních se do nedalekého 
Tábora přesunuli dříči Ondřej Kasika, Marek 
Dóka, Michael Šťovíček, Miroslav Hlouška, 
Matěj Pavliš a Jan Hyánek. Z řad žen nastu-
puje Kateřina Vojtová v 1. lize za Týn nad  
Vltavou a Kateřina Holasová úspěšně repre-
zentuje v týmu Prague Tigers, kde nastupu-
je jak ve 2. lize juniorek, tak i v 1. lize žen,  
a stala se oporou týmu. Všem přejeme úspěchy  
a zdraví.
A ta florbalová historie? O tom zase příště. 

FERT racing team v letošní  
sezóně slaví velký úspěch 

Fert a.s.
FERT racing team, jeden z mála 
závodních týmů z Jihočeského 
kraje, se účastní Mistrovství ČR na 
přírodních okruzích. Tyto závody 
se konají jak na městských tratích, 
jako jsou Hořice nebo Staré Město, 
tak na automotodromech, například  
v Brně. Tým vznikl v roce 2023 díky 
společnosti FERT, která se rozhodla 
vstoupit do světa motosportu. Jezdci 
Martin Hrstka a Jan Sklenář závodí  
v kategorii Supertwin. Již první sezona 
ukázala jejich konkurenceschopnost.
Do sezony 2024 tým získal nového 
sponzora, firmu Jaspo Autodoprava, 
s.r.o., a Martin Hrstka dostal nový 
stroj Aprilia RS660, považovaný 
za nejlepší volbu v této třídě. Hned 
při prvním závodním víkendu na 
brněnském automotodromu Martin 
obsadil 2. a 4. místo, zatímco Honza 
získal bod. Na Slováckém okruhu 
ve Starém Městě však přišla smůla 
– Martin spadl, i když se držel na 

druhé pozici. Jezdec i motorka byli  
v pořádku, ale tým odjížděl bez bodu.
Závody v Hořicích byly náročné kvůli 
nepříznivému počasí. Po rozhodování 
o zvolení mokrých, nebo suchých 
pneumatikách na trať Martin bojoval  
s nečekanou strkanící na startu, ale 
dojel na 7. místě. Na Slovakiaringu se 
však dařilo – Martin vybojoval 4. a 2. 
místo, zatímco Honza také přidal body.  
Na přírodním okruhu v Dymokurech 
si Martin udržel třetí startovní pozici  
a stejné místo získal i v závodě. Finále 
sezony proběhlo opět na brněnském 
automotodromu, kde se rozhodovalo 
o titulu mistra ČR. Martin sice získal 
3. a 4. místo, ale na Petra Najmana  
to nestačilo.
Po sečtení bodů tým slaví titul 
vícemistra České republiky CAMS ve 
třídě Supertwin, kterým se stal Martin 
Hrstka. Jan Sklenář sbíral zkušenosti  
a připravuje se na příští sezony.
Dění týmu můžete sledovat na 
sociálních sítích.

VEŘEJNÁ BRUSLENÍ ZS  
PROSINEC

Program sportovišť TJ Spartak na
http://spartaksobeslav.isportsystem.cz

  1.12.   14  -  15,45
  8.12.   14  -  15,45
15.12.   14  -  15,45
22.12.   14  -  15,45
23.12.   14  -  15,45
24.12.   14  -  15,45
25.12.   14  -  15,45

26.12.   14  -  15,45
28.12.   14  -  15,45
29.12.   14  -  15,45
30.12.   14  -  15,45
31.12.   14  -  15,45
01. 01.  14  -  15,45

20 www.musobeslav.cz

Sport

Foto: archiv Florbal Soběslav

ilustrační foto
Foto: archiv Fert a.s.



www.musobeslav.cz 21

Koupě
•	 Nemovitosti - inrekareality.cz.
•	 Koupím byt nebo chatu v Soběslavi,  

tel. 776 092 862. 
•	 Koupím garáž v Soběslavi. Nejsem realitní  

kancelář, platím hotově. Tel. 725 302 843. 
•	 Koupím dvě včelstva v úlech. Tel. 724 743 159.
•	 Koupíme menší byt v Soběslavi v dobrém stavu 

a za rozumnou cenu. Podmínkou je balkon, 
přízemí nebo 1-2 patro. Kontakt: 724 972 143.

Prodej
•	 Prodám suché palivové dřevo, smrk, borovice, 

štípané v metrech. Cena 1 100 za průměrný 
metr. Tel. 732 296 555.

Ostatní
•	 MALÍŘ-NATĚRAČ. Metelec. Tel. 728 987 702. 
•	 Sedmdesátník hledá mladší ženu.  

Tel. 732 763 816. 
•	 Inzerce pro firmy? Zkuste jednat.cz.
•	 Přijmu  brigádníky na pomocné práce do výkr-

mu drůbeže, flexibilní prac. doba. Informace 
na tel. 602 443 482.

•	 Zadám opravu Multicar 25. Tel. 724 743 159.
•	 Darujeme koťátka, stáří 3 měsíce. Dvě černá 

- kocourci, jedno černo-žíhané (kočička). Jsou 
odčervená, socializovaná, naučená na kočičí 
WC. Vážní zájemci prosím. Tel. 774 253551. 

•	 Vyměním byt 2+1 větších rozměrů za 1+1 nebo 
garsoniéru. Tel. 607 917 956 a 607 917 936. 

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Koupíme menší byt  
v Soběslavi v dobrém stavu  

a za rozumnou cenu.
Podmínkou je balkon,  

přízemí nebo 1-2 patro. 
Tel. 724 972 143

Sport / Inzerce

Pavla Sumerauerová  
na MČR

Urbanová Michaela 

Sportovní gymnastky z Veselí 
n. L. předvedly excelentní 
výkony na mistrovství České 
republiky v Táboře. V katego-
rii VS3C závodilo na letošním 
mistrovství přes 70 závodnic 
v gymnastickém čtyřboji. Ten se 
skládá z těchto nářadí: kladina, 
prostná, přeskok a bradla. Pro 
Pavlu to byl první mistrovský 
závod, na který se připravila vý-
borně.
Vysoké známky na prostných 
a na přeskoku podpořené sta-
bilními výkony na zbývajících 
nářadích ji vynesly na 13. místo. 
V této kategorii nebyla z oddílu 
sama. Závodu se zúčastnily tý-
mové kolegyně. Klára Nováko-
vá vybojovala titul vícemistryně 
ČR a získala mistrovské stříbro 
a Bára Turanová 8. místo.
Tím potvrdily, že oddíl ve Vese-
lí má svoji nedoceněnou kvalitu. 

Gymnastky trénují pod vedením 
Evy Urbanové a Terezy Polod-
nové. Děkujeme za vzornou 
reprezentaci nejen oddílu, ale  
i Jihočeského kraje.

inzerce

Foto: Milerská Iva 



 Adventní galerie ve staré  
radnici ve Veselí n. L. 
Svá díla vystaví výtvarníci  

z blízkého okolí. 

30. 11. 2024 v 15:30  
v průběhu rozsvícení  

vánočního stromu na náměstí

Do „punkové ruiny“ galerie  
vstup zdarma. Děkovat  

lze dobrovolným příspěvkem, 
který bude dále poukázán  
Společnosti pro ranou péči  

České Budějovice. 

22 www.musobeslav.cz

www.musobeslav.cz

 Inzerce



www.musobeslav.cz 23

 Inzerce

Ráda bych Vás pozvala od 1. 5. 2024  
do nově otevřeného 

kadeřnictví  
v Myslkovicích

Pracuji s profesionálními barvami italské 
značky NOOK - barvy s vitamíny bez 

chemie. Dámské, pánské střihy od 120 Kč, 
dětské od 80 Kč, melíry, barvení, balayage, 

trvalá ondulace, účesy. Objednání dle  
dohody kdykoliv! Molková Petra,  

Myslkovice 124, tel. 721 647 290, e-mail:  
Petra.Bohacova@email.cz.

MĚSTSKÝ ROZHLAS
pište na  

rozhlas@musobeslav.cz



Periodický tisk územního samosprávného celku Soběslav. Vydává město Soběslav, ev. č. MK ČR E 13206.  
Adresa redakce: budova č.p.1, nám. Republiky, tel.: 381 508 116. Redaktorka: Michaela Nováková. Redakční 
rada: Ivana Šimková, Lucie Michalčíková, Michaela Pimperová, Lucie Vojtášková. Podepsané příspěvky 
vyjadřují názor dopisovatele a nemusí být totožné s názory redakce. Vychází 1 x měsíčně a k 1. dni v měsíci.  
Internet: www.musobeslav.cz, e-mail: hlaska@musobeslav.cz. Uzávěrka dalšího čísla každého 15. dne, uzávěrka  
inzerce 10. dne v měsíci. Náklad 1 800 výtisků. Sazba a grafika: Michaela Nováková. Tisk: JAVA Třeboň. 

Termín uzávěrky inzerce - 10. 12., pište na hlaska@musobeslav.cz.

 Inzerce

GEODETICKÉ PRÁCE
Ing. PETR SEDLÁČEK

Tel.: + 420 605 163 108

KANCELÁŘ:

tř. Dr. Edvarda Beneše 286/5
392 01 Soběslav  

(budova pošty, 1. patro)

www.geodeziejih.cz 
info@geodeziejih.cz


